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تغ�رقیمتعنوان

0 (%0)100,440,000سکه امامي

0 (%0)99,019,000سکه بهار آزادي

0 (%0)55,950,000نيم سکه

0 (%0)36,000,000ربع سکه

0 (%0)20,000,000سکه گرمي
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از دولت انتقاد کردم «سعید نمکی» جواب تلفن من را نداد

منبع: شعار سالشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1400/02/07

شعار سال: مسعود پزشکیان، عضو کابینه اصلاحات که این روزها زمزمه هاي حضور او در کارزار انتخابات ریاست جمهوري به
گوش می رسد معتقد است دولت روحانی با ایجاد قرنطینه می توانست بسیاري از مشکلات پیش آمده را کنترل کند. (در

انتقاد از سیاست هاي دولت در قبال شهروندان): «روزگار مردم را سیاه کرده ایم و هر ...

شعار سال: مسعود پزشکیان، عضو کابینه اصلاحات که این روزها زمزمه هاي حضور او در کارزار انتخابات ریاست جمهوري به

 
گوش می رسد معتقد است دولت روحانی با ایجاد قرنطینه می توانست بسیاري از مشکلات پیش آمده را کنترل کند. 

(در انتقاد از سیاست هاي دولت در قبال شهروندان): «روزگار مردم را سیاه کرده ایم و هر روز محدودیت هاي مختلف را در کشور اجرا
می کنیم خیلی از مردم بیکار شده اند در حال حاضر هموطنان زیادي از دست داده ایم. راه حل آن قاطعیت در سیاست و اجرا می
خواست که اتفاق نیفتاد. معتقدم دولت باید با دیگر سازمان ها و ارگان ها همکاري کند. چند ماه پیش موسسه رازي واکسن کرونا را
در حیوانی آزمایش کرده بود و به نتیجه رسید ولی براي گرفتن مجوز و بودجه 30 میلیون دلاري شش ماه در سیسمتم دولتی دویدند
تا نتیجه بگیرند. این در حالی است که سیصد میلیون براي واکسن خارجی هزینه کرده اند ولی نمی خواستند 30 میلیون دلار در

 
موسسه داخلی سرمایه گذاري کنند.» 

(در جواب به این سوال که اگر شما ریس جمهور بودید در مورد جلوگیري از شیوع کرونا چه سیاستی را اتخاذ می کردید): «مانند
کشور چین عمل می کردم. چین استان ووهان را چیزي بالغ بر با دویست و پنجاه میلیون نفرجمعیت قرنطینه سراسري را اجراي کرد
و نتیجه مثبت گرفت. ماهم براي جلوگیري از همه گیري باید اینگونه عمل می کردیم. البته براي این کار عزم و اراده ملی لازم بود و

 
تنها به دولت باز نمی گردد.» 

«قرنطینه عمومی باور و اعتقاد شخص رییس دولت را لازم دارد نه اینکه رییس دولت، وزیر بهداشت را مسوول این کار کند و از وزیر
کشورهم بخواهد با وزازت بهداشت همکاري هاي لازم را انجام دهد. در این شرایط مشخص است که کرونا ترك تازي خواهد کرد و از
اپیدمی جلوگیري نخواهد شد. این سیاست و جهت گیري که دولت داشته از نظر من درست نبوده است آقاي روحانی خودشان باید

 
مسوولیت را قبول می کردند و جهادي عمل می کردند. » 

«در حال حاضر که واکسن تولید شده است و مسئله فرق می کند ولی زمانی که کرونا تازه وارد کشور شده بود باید مانند چین
قرنطینه کامل و واقعی ایجاد می کردیم و هر استان و شهري که ویروس کرونا اپیدمی می شد باید فیریز می کردم و هر فردي که با
مردم آن شهر ارتباط داشتند را هم شناسایی می کردم و اجازه جابجایی نمی دادیم. دولت در توانش بود که مشکلات مالی، اشتغال و
بدهی هاي بانکی و ... را برطرف کند ولی در این خصوص هم برنامه ریزي درست نبود. اگر این موضوعات در نظر گرفته می شد خیلی

 
زودتر از این ها مشکل کرونا حل شده بود و اینگونه مردم به مشکل نمی خوردند.» 

«زمانی که نایب ریس مجلس بودم خدمت آقاي نمکی رسیدم و راه حلی ارائه دادم. ایشان گفتند باید دولت تصمیم بگیرد و به من
گفتند می توانی در سمت کارشناس به ما کمک کنید. با اینکه نایب ریس مجلس بودم قبول کردم ولی همان شب در برنامه صدا و

 
سیما عملکرد دولت را نقد کردم از فردا صبح همان روز آقاي نمکی پاسخ تلفن من را ندادند.» 



شعارسال، با اندکی تلخیص و اضافات برگرفته ازپایگاه خبري تحلیلی دیده بان ایران ، تاریخ انتشار: 7 اردیبهشت 1400، کدخبر:
www.didbaniran.ir ،106479



سروستان شهر یادمان هاي تاریخی است

منبع: خبرگزاري مهرشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1400/02/07

شیراز - مدیر دانشنامه فارس از سروستان به عنوان شهر یادمان هاي تاریخی یاد کرد.

شیراز - مدیر دانشنامه فارس از سروستان به عنوان شهر

 
یادمان هاي تاریخی یاد کرد. 

به گزارش خبرنگار مهر، کوروش کمالی سروستانی مدیر
دانشنامه فارس سه شنبه در مراسم مجازي ویژه روز
سروستان به بررسی تاریخ و فرهنگ سروستان پرداخت و
گفت: آفرینش، سرزمینی از شمالِ باختري تا جنوب
خاوري، در دشتی مسطح و نامی سبز، در منطقه اي زیبا؛
چونان یادگاري از ایران کهن، شکل می گرفت تا پاره اي از
تاریخ و تمدن سرزمینی پرآوازه و ماندگار را شکل دهد که

 
در بطن خویش، ناگفته هاي بسیار را در خشت و خانه و گذرگاه هاي باریکش، به دوش می کشد. 

وي بیان کرد: سروستان، سبز دیاري که به قدمت تاریخ و رودیدادهاي تاریخی، به عشق و ترانه و زیبایی، به دلیري و دلباختگی، به
سرسپردگی و معنا و معنویت، به عظمت و به استقامت، شهره بوده و در یادها و یادمان ها، به حلاوت و دلنشینی، نقشی ماندگار یافته

 
است. 

مدیر دانشنامه فارس اضافه کرد: سبز دیاري که شهر یادمان هاي باستانی، شهر باورهاي اهورایی، شهر شکوفایی کیش یزدانی، شهر
طمأنینه و شکوه تاریخ، شهر هنرهاي سنتی، شهر کتیبه هاي کوفی و ثلث و نسخ، شهر عالمان و شاعران و پژوهشگران و هنرمندان،
شهر فرزانگان؛ شهر باغ ها و بستان ها، شهر گلزارها و گلستان ها، شهر پسته و زیتون، شهر نفت سبز، شهر هنر و مهر و انسانیت است.

پی ادامه داد: آن سان که چونان نگینی سبز، استوار بر شانه هاي بلند قامت سروهاي دیرسال، بر تارك این سرزمین، خوش می
درخشد؛ گویی که از دور دست تاریخ تا اینک امروز، سُتوار و سر کشیده تا نیلگون آسمان تاریخ این سرزمین را و مردمانش را به نظاره
ایستاده اند تا راوي حکایاتی باشند از نسلی به دیگر نسل؛ حکایاتی که برخاسته از اعماق تار و پود و ریشه نیاکانی که سنگ بناي این

 
سرزمین سبزفام را پی ریخته است. 

کمالی سروستانی گفت: اینک اما، پاسداشت این سترگ کاروان تاریخ و فرهنگ و هنر، از دیرباز تاریخ تاکنون، امري خطیر و فرضی
محتوم بر شانه هاي ماست. اندك نظّاره اي بر داشته ها و بایستگی هاي این سرزمین، ما را بر آن می دارد تا با تدبیري سترگ، طرحی
نو دراندازیم، طرح جامع توسعه سروستان، تاریخ سروستان در قرن گذشته نشان دهنده تأسیس پیشتازانه نهادهاي مدنی آموزشی،

 
شهري، بهداشتی، سیاسی و فرهنگی بوده است. 

 
روز سروستان؛ بهانه تعلق خاطرها 



کمالی گفت: 1310 گشایش اولین دبستان و ثبت ملی کاخ سروستان آغاز این حرکت است. سروستان نخستین شهري است در ایران
که به همت استاد صادق همایونی صاحب کتاب فرهنگ مردمش می شود. ذخایر نفت سبز کشف می شود. پمپ خانه زده می شود و

 
باغ هاي پسته و زیتون گسترش می یابد و فیبر نوري از آن گذر می کند. 

مدیر دانشنامه فارس افزود: آواز سروستان با استاد نورالدین رضوي ماندگار و ثبت کاخ شکوهمندش جهانی می شود. جوانانش می
درخشند در هنر و ورزش و دانش. گزینش روز هفتم اردیبهشت ماه به نام روز سروستان ابتکاري است دلنشین و فرصتی مغتنم براي

 
پرداختن به داشته ها، دیدن تنگناها و آفریدن راهبردها تا سروستان شهري شود که تعلق خاطر اهالی اش به آن عمیق تر شود. 

وي بیان کرد: بی تردید سروستان را اهالی آن می سازند. مدیریت شهري باید به این باور برسد که ساختن شهر تنها به معنی وسعت
بخشیدن به فعالیت هاي عمرانی و زیرساخت هاي شهري نیست، بلکه به معنی سامان دهی فضاي لازم براي ظهور و ایفاي نقش اهل

 
شهر است، چرا که این اهل شهرند که شهر را می سازند. 

کمالی عنوان کرد: مدیریت شهري در این حالت از جایگاه فاعل و کارفرما به جایگاه واسطه و خادم تغییر موضع می دهد. شهر براي

 
زندگی نیازمند روح است. به اندیشه، خلاقیت، زیبایی و دوستی، اخلاق، اقتصاد، توسعه و برنامه نیاز دارد. 

وي گفت: فرهنگ به ما هویت می بخشد و متمایز می کند. فرهنگ روابط اخلاقی و خلاق را در میان مردم رواج می دهد و به همین
دلیل است که در روزگار ما توسعه فرهنگی را دالان توسعه پایدار می شناسند، چرا که عامل و مقصد توسعه انسان و فرهنگ انسان

 
ساز است. 

کمالی ادامه داد: امري ناگزیر که بالندگی و پویندگی این سرزمین را تا از راه رسیدن نسل هایی دیگر، پی می ریزد و زیربناي حضور
فرزندانمان را در این دیار، با شکوهی تمام، بر صفحه تاریخ نقش می زند؛ تا ما نیز، چونان نیاکانمان، برگی سبز، بر کارنامه زرین این

 
دیار بیفزاییم. 

مدیر دانشنامه فارس گفت: سروستان نیازمند رستاخیز فرهنگی است تا سروستان را گلستان کند. تدوین طرح جامع توسعه شهر و
شهرستان، تشکیل نهادهاي اقتصادي اشتغال زا، ایجاد تأسیسات فرهنگی و رفاهی و از همه مهم تر ترویج دوستی، همدلی و همزبانی

گام هایی در رسیدن به قله بلند توسعه سروستان است.



پنج هزار بسته معیشتی با عنوان اطعام مهدوي در خوزستان توزیع شد

منبع: خوزناشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1400/02/07

رزمایش توزیع پنج هزار بسته معیشتی با عنوان اطعام مهدوي عصر روز سه شنبه با حضور نماینده ولی فقیه در خوزستان،

 
جمعی از فرماندهان سپاه و مسوولان استان در مصلاي مهدیه امام خمینی(ره) اهواز برگزار شد. 

ایرنا:رزمایش توزیع پنج هزار بسته معیشتی اطعام مهدوي روز سه شنبه در شب میلاد کریم اهل بیت امام حسن مجتبی (ع) و آغاز

 
دهه اکرام و اطعام نیازمندان با هدف کمک به نیازمندان خوزستان در ماه رمضان برگزار شد. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) خوزستان در این آیین گفت:با توجه به شیوع ویروس کرونا یکی از دغدغه هاي ما در ماه هاي
گذشته وضعیت معیشتی مردم بود که خوشبختانه با فرمان رهبر معظم انقلاب نهضت کمک هاي مومنانه آغاز شد و ما نیز این مسیر

 
را ادامه دادیم. 

مصطفی شیبه افزود: همزمان با حلول ماه مبارك رمضان در مجموعه کمیته امداد رویشی با عنوان "ایران همدل" آغاز شد که این

 
رویش براي یک افطاري ساده نیازمندان در دستور کار قرار گرفت. 

وي ادامه داد: این رویش و کمک معیشتی تا پایان ماه مبارك رمضان ادامه داشته و علاوه بر بسته هاي معیشتی، یک میلیون پرس
غذاي گرم در 273 آشپزخانه خوزستان پخت شده و با حضور نمایندگان بهداشت و رعایت پرتکل هاي بهداشتی بین نیازمندان توزیع

 
می شود. 

شیبه بیان کرد: امید است با مشارکت خیران، مردم سخاوتمند، گروه هاي جهادي، بسیج و سپاه 170 هزار بسته معیشتی دیگر نیز

 
بین نیازمندان توزیع کنیم. 

وي گفت: همچنین قرار است با کمک خیران و سایر مجموعه هاي حمایتی تا پایان ماه مبارك رمضان دیگر هیچ یتیمی در سطح

 
خوزستان بی حامی باقی نماند. 

 
افزایش بودجه کمیته امداد امام خمینی(ره)در بودجه سال 1400 

یکی از نمایندگان مردم اهواز، حمیدیه،باوي و کارون در مجلس شوراي اسلامی گفت: کمیته امداد امام خمینی(ره) در بحث

 
محرومیت زدایی تاکنون تلاش فراوانی داشته و ما نیز در مجلس یازدهم با مدال خدمت جهادي کار خود را آغاز کردیم. 

سید کریم حسینی افزود: یکی از اقدامات موثر نمایندگان خوزستان در مجلس یازدهم، در بحث بودجه 1400 این بود که کمک به

 
سازمان هاي امدادي و به ویژه کمیته امداد امام خمینی(ره) افزایش داده شود. 



 
وي گفت: افزایش مستمري مددجویان، بودجه اشتغال و رسیدگی به خانواده هاي زیرپوشش نیز در این راستا مورد توجه قرار گرفت. 

وي ادامه داد: اکنون در کنار تلاش ها براي توسعه زیرساخت ها و زیربناي استان،کمک به مددجویان کمیته امداد ، بهزیستی و

 
نیازمندان خوزستان در دستور کار نمایندگان قرار دارد. 

پیش از این نیر فرمانده سپاه ولیعصر (عج) در دوم اردیبهشت در سالروز تاسیس سپاه پاسداران از توزیع هفت هزار بسته معیشتی به
ارزش بیش از 21 میلیارد ریال از سوي بسیج سازندگی خوزستان و خیران استان بین نیازمندان خبر داده بود.



یک بام و دو هواي نظام بانکی در اعطاي وام ازدواج 70 میلیون تومانی /

بانک ها از نبود منابع و ظرفیت کافی براي پرداخت وام می گویند

منبع: آرمان اقتصاديشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1400/02/07

بر اساس مصوبه مجلس در 13 اسفندماه 1399، مقرر شد که از سال 1400 به هر زوج، وام 70 میلیون تومانی اختصاص یابد،
اما درحالی که یک ماه از سال گذشته است، بسیاري از بانک ها هنوز وام 50 میلیون تومانی را ارائه می دهند و اعلام کرده اند که

 
اعتباري براي پرداخت این وام ندارند. 

به گزارش پایگاه خبري آرمان اقتصادي و به نقل از راه پرداخت، این موضوع برخلاف آن چیزي است که در مصوبه مذکور به آن اشاره
شده است. بر اساس مصوبه مجلس مسئولیت اجراي این حکم به عهده بانک مرکزي، بانک هاي عامل، کلیه مدیران و کارکنان ذیربط

 
است. عدم اجرا یا تأخیر در پرداخت تسهیلات تخلف محسوب شده و قابل پیگیري در مراجع ذیصلاح است. 

از سوي دیگر باتوجه به تماسی که با واحد مردمی بانک مرکزي برقرار کردیم، به ما اعلام شد که اعطاي وام ازدواج 70 میلیون تومانی
به همه بانک ها ابلاغ شده است و براي این منظور نیز باید به سایت بانک مرکزي، سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج مراجعه و

 
براي وام 70 میلیون تومانی درخواست داد. 

شرایط متفاوت بانک ها براي پرداخت تسهیلات ازدواج به نظر می رسد برخی بانک ها از اجرایی کردن این مصوبه سرپیچی کرده اند،
هرچند بانک مرکزي هم تاکنون جلوي این سرپیچی را نگرفته است. از برخی کارشناسان بانک ها نیز حرف هاي متفاوتی درخصوص
اعطاي وام 70 میلیون تومانی شنیدیم. به طور مثال بانک پارسیان به ما اعلام کرد که هنوز اعطاي وام ازدواج 70 میلیون تومانی به ما

 
ابلاغ نشده است. 

از سوي دیگر بانکی مانند صادرات به ما توضیح داد که این وام اعطا می شود، اما باید ظرفیت براي ثبت نام خالی شود. کارشناس
بانک سامان نیز در پاسخ به اینکه اکنون وام ازدواج 70 میلیون تومانی اعطا می شود یا خیر، گفت که باتوجه به منابع محدود بانک
هاي خصوصی اعطاي این وام زمان بر است، اما بانک هاي دولتی که شعب بیشتري دارند زودتر براي وام دهی اقدام می کنند. بنابراین

 
تا زمانی که منابع قرض الحسنه تأمین نشود، نام بانک در سایت نمایش داده نمی شود. 

چه کسانی می توانند وام ازدواج 70 میلیون تومانی دریافت کنند؟ پیگیري هایی که راه پرداخت در این خصوص انجام داد، حاکی از
این است که ثبت نام براي وام ازدواج 70 میلیون تومانی به راحتی و در هر بانکی که مایل باشیم امکان پذیر نیست. در ابتدا بد نیست

 
توضیح دهیم که این وام به طور کلی به چه کسانی تعلق می گیرد؟ 

باتوجه به مصوبه مجلس در اسفندماه 1399، بانک مرکزي مکلف است از محل پس انداز و جاري قرض الحسنه نظام بانکی، تسهیلات
قرض الحسنه ازدواج به کلیه زوج هایی که تاریخ عقد ازدواج آنها بعد از تاریخ اول فروردین ماه 1397 است و تاکنون تسهیلات ازدواج
دریافت نکرده اند با اولویت نخست پرداخت کند. تسهیلات قرض الحسنه ازدواج براي هر یک از زوج ها در سال 1400 میزان 700

 
میلیون ریال و با دوره بازپرداخت 10 ساله است. 



براي دریافت این وام شرایط سنی مطرح نیست، مگر اینکه یکی از زوجین در گروه سنی 23 تا 25 سال باشند و در این صورت

 
مشمول دریافت وام 100 میلیونی شوند. 

چگونه می توان براي وام ازدواج ثبت نام کرد؟ افراد براي ثبت نام وام ازدواج ابتدا باید به سایت بانک مرکزي و بخش سامانه تسهیلات
قرض الحسنه ازدواج در پایین صفحه اصلی مراجعه کنند. در این قسمت می توانند لیست بانک هایی که در حال حاضر وام ازدواج

 
ارائه می دهند را مشاهده کنند. 

در حال حاضر بانک هاي ملت، رفاه کارگران، مسکن، سپه، کشاورزي، ملی ایران، تجارت، صادرات ایران، پست بانک ایران، صندوق
کارآفرینی امید، پارسیان، سامان، قرض الحسنه مهر ایران، انصار، گردشگري، دي، قرض الحسنه رسالت، توسعه تعاون، ایران زمین،
حکمت ایرانیان، موسسه اعتباري کوثر، پاسارگاد، آینده، اقتصاد نوین، قوامین، موسسه اعتباري ملل، شهر، سینا، موسسه اعتباري نور،
توسعه صادرات، مشترك ایران و ونزوئلا، خاورمیانه، سرمایه و موسسه اعتباري کاسپین بانک هایی هستند که وام ازدواج 70 میلیون

 
تومانی را به متقاضیان پرداخت می کنند. 

براي انتخاب هرکدام از این بانک ها در ابتدا باید در کادر راست این صفحه گزینه ثبت نام جدید را انتخاب کنید. پس از ثبت نام وارد
صفحه درخواست تسهیلات قرض الحسنه ازدواج می شوید. پس از تکمیل اطلاعات و انتخاب شهر باید بانکی که در کادر نمایش داده
شده را انتخاب کنید. اگر اسامی بانک مورد نظر خود را مشاهده نکردید به این دلیل است که در آن زمان ظرفیتی براي ثبت نام ندارد.

 
بنابراین شما بانکی را می توانید انتخاب کنید که در کادر نمایش داده می شود. 

این موضوع را هم باید در نظر گرفت که براي انتخاب بانک باید شهري را انتخاب کرد که زوجین عقدنامه خود را در آن شهر ثبت
کرده یا بر اساس آدرس محل سکونت خود که در عقدنامه قید کرده، شهر و بانک خود را انتخاب کنند. به طور مثال ممکن است در
شهري عقدنامه زوجین ثبت شده باشد، اما آدرس شهر دیگري را براي سکونت در عقدنامه قید کرده باشند. در این صورت می توان یا

 
بانک شهر محل سکونتی که در عقدنامه قید شده را انتخاب کرد یا بانک شهري که در آن عقدنامه ثبت شده است. 

در هر صورت براي انتخاب بانکی که مد نظرتان است باید بدانید که متقاضی در صف براي وام ازدواج در آن بانک چقدر است و آیا
ظرفیت دارد یا نه. براي پی بردن به این موضوع نیز باید از قسمت انتخاب شهر و بانک اقدام کنید تا ببینید نام بانک مورد نظر در آن

 
دیده می شود یا خیر. 

هر یک از زوجین باید به صورت جداگانه در این سامانه ثبت نام کنند و پس از تکمیل فرم به آنها کد رهگیري 10 رقمی داده می
شود. پس از آن جهت اطلاع از شعبه عامل اعطاي وام ازدواج باید به قسمت «مشاهده وضعیت» مراجعه کنند. مدت زمان تعیین شعبه

 
از سوي بانک ها باتوجه به میزان منابع قرض الحسنه قابل اعطاي بانک، مورد اقدام قرار می گیرد. 

زمانی که شعبه عامل زوجین معرفی شد، آنها تا 12 روز کاري فرصت دارند که به همراه مدارك مورد نیاز خود به بانک مراجعه کنند.

 
در صورت عدم مراجعه به شعبه مربوطه در مدت زمان تعیین شده، اطلاعات ثبت نامی زوجین حذف می شود. 

مدارك مورد نیاز براي مراجعه به شعبه اصل و کپی سند ازدواج، اصل و کپی کلیه صفحات شناسنامه هاي زوجین، اصل و کپی
شناسنامه هاي ضامنین، اصل و کپی کارت ملی (موقت یا دائم) زوجین، اصل و کپی کارت ملی (موقت یا دائم) ضامن، کد پستی 10

 
رقمی و آدرس کامل محل سکونت زوجین، کد رهگیري 10 رقمی دریافتی از سایت پس از مرحله ثبت نام است. 



مدت بازپرداخت و شرایط ضامن ها طبق شرایط و دستورالعملی که در سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج قید شده، تسهیلات
قرض الحسنه ازدواج براي هریک از زوج ها، مبلغ 70 میلیون تومان با دوره بازپرداخت 10 ساله با اخذ یک ضامن معتبر و سفته است.

 
بانک ها و مؤسسات اعتباري غیربانکی می توانند یارانه پرداختی به اشخاص را به عنوان تضمین در این زمینه بپذیرند. 

مدت بازپرداخت تسهیلات، 120 ماهه با اقساط مساوي است و سررسید اولین قسط، یک ماه پس از پرداخت تسهیلات است .نرخ

 
کارمزد تسهیلات قرض الحسنه ازدواج نیز 4 درصد تعیین شده است. 

همانطور که گفته شد مدت زمان دریافت این تسهیلات بعد از ثبت نام مشخص نیست و آنطور که برخی از کارشناسان بانک ها به ما
توضیح دادند، باتوجه به منابع قرض الحسنه موجود در بانک ها، به متقاضیان وام اختصاص می یابد که در بانک ها دولتی و خصوصی

این منابع متفاوت است.



تحصیل در کانادا در مقطع کارشناسی ارشد و دکترا با حامی مهاجر

منبع: خردادشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1400/02/07

 
 

سالانه بیش از 130 هزار دانشجو، از کشورهاي مختلف براي تحصیل به کشور کانادا سفر می کنند. از عمده دلایلی که متقاضیان
کشور کانادا را براي تحصیل انتخاب می کنند، فرهنگ غنی این کشور، امکانات رفاهی، درمانی و اجتماعی و وجود بهترین دانشگاه ها

 
با رتبه هاي برتر در جهان با هزینه هاي بسیار مناسب است. 

براي تحصیل در کانادا، ابتدا باید با نحوه اخذ ویزاي تحصیلی کانادا آشنایی داشته باشید تا با مشکل مواجه نشوید. براي این کار می
توانید از یک موسسه اعزام دانشجو به کانادا که داراي اعتبار و تجربه بالایی باشد، مشاوره دریافت کنید و از هزینه تحصیل در کانادا

 
نیز مطلع شوید. 

موسسه حامی مهاجر، با تجربه بالا و سابقه اي که در اعزام دانشجو به کانادا دارد، گزینه مناسبی براي دانشجویان متقاضی براي
تحصیل در کانادا است. همچنین با دریافت مشاوره می توانید در صورت واجد شرایط بودن از نحوه تحصیل رایگان در کانادا و یا

 
تحصیل بدون مدرك زبان در کانادا آگاهی پیدا کنید. 

در این مقاله قصد داریم در مورد تحصیل در مقطع کارشناسی در کانادا و همچنین تحصیل در مقطع فوق لیسانس در کانادا و براي

 
دانشجویانی که قصد تحصیل در مقطع دکترا در کانادا را دارند، توضیحاتی را ارائه نماییم. 

تحصیل در مقطع کارشناسی در کاناداافرادي که قصد تحصیل در مقطع کارشناسی در کانادا را دارند، باید دوره دبیرستان را به پایان
رسانده باشند. براي پذیرش از بهترین دانشگاه هاي کانادا باید مدرك زبان انگلیسی یا زبان فرانسه داشته باشید اما کسانی که قصد
تحصیل بدون مدرك زبان در کانادا را دارند، نگران این موضوع نباشند زیرا موسسه حامی مهاجر این امکان را براي این دسته از افراد

 
فراهم کرده است تا با اخذ پذیرش از برخی دانشگاه ها، به تحصیل بدون مدرك زبان در کانادا مشغول شوند. 



افرادي که رزومه علمی و نمره خوبی براي تحصیل در مقطع کارشناسی در کانادا ندارند، باید دوره مقدماتی لیسانس را پشت سر

 
بگذارند. 

افرادي هم که نمره خوبی در مقطع دبیرستان اخذ کرده باشند و حداقل نمره 6 در مدرك زبان انگلیسی آیلتس یا معادل آن در تافل

 
را داشته باشند، می توانند به تحصیل در مقطع کارشناسی در کانادا بپردازند. 

تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد در کانادادانشجویانی که نمره خوبی براي ورود به دوره کارشناسی ارشد ندارند یا نمره لازم براي
مدرك زبان خود را کسب نکرده اند، می بایست در دوره مقدماتی فوق لیسانس شرکت کنند. براي ورود به این دوره متقاضی باید با

 
معدل حداقل 12 و نمره زبان حداقل 5.5 در آیلتس یا معادل آن در تافل را داشته باشد. 

دانشجویانی هم که معدل بالاي 13 و نمره زبان حداقل 6 در آیلتس دارند، می توانند مشغول به تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد در

 
کانادا شوند. البته این معدل و نمره مدرك زبان با توجه به دانشگاه و رشته تحصیلی مورد نظر دانشجو ممکن است متغیر باشد. 

تحصیل در مقطع دکترا در کانادابراي اخذ پذیرش در دوره دکترا، معدل دانشجوي متقاضی باید از 13 بالاتر باشد و نمره مدرك زبان
آیلتس 6.5 یا 7 براي تحصیل در مقطع دکترا در کانادا الزامی است. مقطع دکترا یک دوره آموزشی و پژوهشی است و هزینه هاي آن
نسبت به مقاطع دیگر بیشتر است. به همین منظور اگر دانشجو از نمرات بالایی در طول تحصیل برخوردار باشد، شامل کمک هزینه

 
درسی نیز می گردد. 

تحصیل رایگان در کانادابا توجه به متفاوت بودن سیستم آموزشی در نقاط مختلف کانادا، در بسیاري از موارد اساسی داراي یک
سیستم مشترك است. تحصیل 12 ساله اولیه تا اخذ مدرك دیپلم یا پیش دانشگاهی براي شهروندان کانادا رایگان است. اما در

 
خصوص تحصیل رایگان در دانشگاه هاي کانادا باید گفت که این امر از طریق دریافت بورسیه تحصیلی امکان پذیر است. 

یکی از روش هاي تحصیل رایگان در کانادا اقدام از طریق فول فاند می باشد. براي اطلاع از روش هاي تحصیل رایگان در کانادا و
اینکه فول فاند چیست، می توانید با مشاوران موسسه حامی مهاجر که یک موسسه اعزام دانشجو به کانادا با اعتبار و سابقه بالا در اخذ

 
فول فاند براي دانشجویان است، تماس حاصل فرمایید. 

 
 

هزینه تحصیل در کاناداهزینه تحصیل در کانادا به عوامل بسیاري بستگی دارد. برخی از مهمترین این هزینه ها شامل هزینه اخذ

 
ویزاي تحصیلی کانادا، هزینه اجاره منزل یا شهریه خوابگاه و هزینه تحصیل در دانشگاه مورد نظر می شود. 

هزینه هایی که یک دانشجو در کانادا به صورت ماهانه پرداخت می کند، حدودا 4500 دلار کانادا است و این مبلغ سالانه ممکن است



 
به حدود 20000 تا 30000 دلار برسد اما راه هایی وجود دارد که می توان از طریق آنها هزینه ها را بسیار کاهش داد. 

یکی از روش هاي کاهش هزینه تحصیلی، اشتغال به کار پاره وقت با ساعت کاري مشخص در ماه است که به دانشجو این امکان را می

 
دهد هزینه هاي تحصیل خود را فراهم کند. 

روش دیگر گرفتن بورسیه تحصیلی یا اسکالر شیپ است. گرفتن اسکالر شیپ و تخفیف هزینه هاي تحصیلی، با توجه به معدل و نمره
مدرك زبان می توان از 10هزار تا 17 هزار دلار تخفیف براي دانشجو به همراه داشته باشد. به همین منظور بهتر است دانشجو چند

 
فرم بورسیه تحصیلی را تکمیل کند تا شانس دریافت بورسیه او افزایش پیدا کند. 

در این مقاله با تحصیل در کانادا در مقاطع مختلف و هزینه ها و تخفیف هاي تحصیلی در کانادا آشنا شدید. پیش از هر اقدامی براي
گرفتن ویزاي تحصیلی کانادا و اقدامات لازم جهت پذیرش در دانشگاه، بهتر است از یک موسسه اعزام دانشجو به کانادا که در این

 
زمینه سابقه بالایی دارد، مشاوره دریافت کنید. 

موسسه حامی مهاجر یک موسسه اعزام دانشجو به کانادا است که تا کنون فرستادن بسیاري از دانشجویان با اخذ پذیرش از بهترین
دانشگاه هاي کانادا و همچنین دریافت تخفیف هاي ویژه براي آنها را در کارنامه خود ثبت کرده است. بورسیه تحصیلی براي

 
دانشجویانی که واجد شرایط تحصیل رایگان در کانادا هستند نیز از خدمات دیگر این موسسه می باشد. 

براي دریافت مشاوره حضوري یا تلفنی می توانید به سایت حامی مهاجر مراجعه و یا با شماره تماس 48406-021 تماس حاصل
فرمایید.



درباره کاندیداتوري رییسی "فعلا" اتفاق جدیدي رخ نداده است/ بابک

زنجانی از کشور خارج نشده است

منبع: خردادشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1400/02/07

سخنگوي قوه قضاییه در پاسخ به این سوال که آیا نظر آقاي رییسی براي کاندیداتوري در انتخابات ریاست جمهوري تغییر

 
نکرده و ایشان قصد شرکت در انتخابات را ندارند؟ گفت: قبلا اعلام شده و همان پاسخ قبلی است و فعلا اتفاق جدیدي رخ نداده است. 

به گزارش ایسنا، غلامحسین اسماعیلی در نشست خبري روز سه شنبه 7 اردیبهشت، گفت: ماه مبارك رمضان حساس ترین ایام را فرا
روي ما قرار داده است. نیمه این ماه تولد کریم اهل البیت و در ادامه آن لیالی قدر و ایام شهادت امیرالمومنان حضرت علی (ع) است

 
که عادل ترین افراد و برترین قاضی عالم اسلام است. 

وي افزود: موج چهارم کرونا بی رحمانه در کشور جولان می دهد و از کادر درمانی کشور که مجاهدانه و شبانه روزي در جهت درمان
بیماران تلاش می کنند و بزودي واکسن ایرانی به جامعه ما تقدیم خواهند کرد، تشکر می کنم. ان شاءاالله ستاد ملی مقابله با کرونا

 
تدابیر لازم براي جلوگیري از ابتلا و پیشگیري از این ویروس را اتخاذ خواهند کرد و البته مردم نقش اساسی را دارند. 

سخنگوي قوه قضاییه با اشاره به عملکرد دیوان عالی کشور افزود: دیوان عالی کشور به عنوان عالی ترین مرجع قضایی کشور است. در
سال 99 قریب به 94 هزار پرونده در دیوان عالی رسیدگی شده که نسبت به سال 98 رشد 33 درصدي و نسبت به عملکرد سال 97
رشد معادل 60 درصد داشته است و این در حالی است که ما در سال هاي اخیر شعب دیوان عالی را افزایش ندادیم بلکه تعدادي از

 
شعب فعال دیوان عالی به شعب غیرفعال تبدیل شده اما قضات دیوان عالی کشور کار جهادي کردند. 

وي گفت: افزایش جلسات دیوان عالی و صدور آراي وحدت رویه دیوان عالی رشد چشم گیري داشته است. سال 97 هشت راي و سال

 
98، 14 راي هیات عمومی و در سال 99، 21 راي وحدت رویه هیات عمومی دیوان عالی صادرشده است. 

 
اسماعیلی ادامه داد: در سال 99مجموع پرونده هاي وارده به شعب بدوي و تجدیدنظر دیوان عدالت اداري، 

246 هزار فقره به دیوان عدالت اداري بوده و پرونده هاي مختومه بیش از 262 هزار پرونده بوده است و عملکرد دیوان عدالت حدود

 
12 هزار پرونده بیش از میزان پرونده هاي وارده بوده است. 

سخنگوي قوه قضاییه همچنین گفت: در سال 99 جمعا 437 مورد از مصوبات دولت، وزارتخانه ها و سازمان هاي دولتی مورد شکایت
قرار گرفته و در دیوان عدالت رسیدگی شده است و در آراي صادره 320 مورد از مصوبات دولت ابطال شده و 117 مورد تایید شده

 
است. جاي نگرانی است که چرا این میزان مصوبات باید مورد ایراد دیوان عدالت باشد. 

وي افزود: در حوزه کاداستر تثبیت مالکیت و صدور مالکیت حدنگاري از اولویت هاي سازمان ثبت در سال 99 بوده است. در سال 99
بیش از 54 و نیم میلیون هکتار از اراضی کشور جهت صدور سند مالکیت اماده سازي شده و تثبیت مالکیت شده است و براي 47

 
میلیون هکتار از اراضی سند حدنگاري صادر شده است. 



سخنگوي قوه قضاییه خاطرنشان کرد: سازمان ثبت متوجه شد که 60 سال است در این کشور عکسبرداري هوایی انجام نشده است لذا
سازمان ثبت با انعقاد قرار داد با 5 شرکت دانش بنیان مقررات عکسبرداري جدید را فراهم کرده که این عکسبرداري در تثبیت
مالکیت کمک می کند. در سال 99 بیش از 26 هزار میلیارد تومان از معوقات بانکی وصول کردیم و این رقم نسبت به سال 98 رشد

 
142 درصدي داشته است. 

وي گفت: در سال 1400 براساس ابلاغیه رییس قوه قضاییه 5 اولویت اصلی قوه قضاییه عبارت است از مبارزه با مفاسد و توسعه
امنیت اقتصادي براي حمایت از تولید و هوشمندسازي و ایجاد شفافیت و ارتقاي کمیت و کیفیت آراي قضایی و مشارکت هاي

 
حداکثري مردم و ارتقاي کرامت مردم و همکاران و اشتغال فراگیر زندانیان. 

اسماعیلی درباره عملکرد قوه قضاییه در بحث زمین خواري گفت: بیش از 18 هزار هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی مانند اراضی
هفت سنگان قزوین و تپه سرخه لواسان و اراضی فشم و اراضی کلاك و شهرك صنعتی قم و بخشی از اراضی قزوین و... به بیت المال

 
بازگشت و مشخص است که قوه قضاییه در مبارزه با زمین خواري تنها هدفش تشکیل پرونده نبوده بلکه خروجی خوبی داشته است. 

سخنگوي قوه قضاییه در پاسخ به سوالی دربا ه طرح دوباره زندگی گفت: این طرح کار مشترك با کمک سازمان زندان ها و صدا و
سیما و گروه هاي خیرین و مردمی است و هم به آزادي و هم به اشتغال زندانیان کمک می کند. در ایام نوروز انجام شد و در ماه
رمضان تداوم یافت. تا امروز بالغ بر 15 میلیارد تومان جهت آزادي زندانیان اختصاص داده شد و بیش از 40 هزار پیام مردمی اعلام
کمک و حمایت از مردم داشتیم. 30 درصد از این پیام ها در حوزه اشتغال و کارآفرینی بوده است. 24 درصد این پیام ها در حوزه
بهداشت زندانیان و 18 درصد از آن در حوزه حرفه آموزي و 15 درصد آن کمک به معیشت خانواده زندانیان و 5 درصد در ارایه

 
خدمات به زندانیان بوده است. 

وي در پاسخ به سوالی درباره وضعیت زندانیان و اقدامات مقابله با کرونا در زندان ها گفت: سلامت شهروندان و زندانیان باید مورد
توجه قرار گیرد و سازمان زندان ها اقدامات موثري انجام داده است. البته کمک ها و حمایت هاي وزارت بهداشت در این حوزه موثر
بوده است. تمامی زندانیان ورودي به زندان در بدو ورود مورد تست قرار می گیرند و اگر تستشان مثبت باشد به قرنطینه و اگر شرایط
آزادي آنها فراهم باشد سعی می شود آزاد شوند. در درون زندان هاي ما این ویروس شیوع نیافته است. در این زمینه دادرسی هاي
الکترونیکی را دایر کردیم . اخیرا هم به برخی از زندانیان مرخصی داده شد. مرخصی 20 روزه براي زندانیان در نظر گرفته شد و بیش
از 40 هزار نفر از زندانیان از اعطاي مرخصی جدید بهره مند شدند. ما مدعی هستیم در بین تمامی زندان هاي دنیا موفق ترین

 
عملکرد را در زندان ها در حوزه مقابله با کرونا در دوره عفو و مرخصی و ... داشتیم. 

اسماعیلی در پاسخ به سوال ایسنا مبنی براینکه آیا نظر آقاي رییسی براي کاندیداتوري در انتخابات ریاست جمهوري تغییر نکرده و

 
ایشان قصد شرکت در انتخابات را ندارند؟ گفت: قبلا اعلام شده و همان پاسخ قبلی است و فعلا اتفاق جدیدي رخ نداده است. 

سخنگوي قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره ادعاي تعدادي از نامزدهاي انتخابات ریاست جمهوري در زمینه خروج بابک زنجانی از
کشور گفت: ادعاي مطرح شده صحت ندارد. تعجب می کنیم از کسانی که خود آگاه و سیاستمدار و مدعی رسیدن به مقامات عالی

 
هستند بر اساس شنیده غیرواقعی اخبار کذب را مطرح می کنند. خروج از کشور نامبرده صحت ندارد. 

وي درباره آخرین وضعیت بازگشت اموال بابک زنجانی به کشور گفت: بخشی از اموال ودارایی او به وزارت نفت ارسال شده و تیم قوي
تلاش می کند تا تعیین تکلیف اموال او را در خارج از کشور انجام دهند و شرایط عمومی حاکم بر کشورها در حوزه کرونا و برخی
محدوریت هاي دیگر باعث طولانی شدن این فرایند شده است و انتخاب تیم منتخب براي شناسایی اموال نامبرده همچنان ادامه دارد.



سخنگوي قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره تردد برخی از بیماران کرونایی در کشور و نقض دستورالعمل قرنطینه آنها و آیا
مجازاتی براي آنها در نظر گرفته می شود گفت: برخورد با متخلفین قطعی است و حمایت ما از مصوبات ستاد مقابله با کرونا جدي
است و نوع برخورد متفاوت است. حتما اجرا می شود. نمونه اي از تخلفات مرجع رسیدگی کننده اش قوه قضاییه است و تمامی
مواردي که رسیدگی به آن در دادگستري است توسط دادگستري رسیدگی می شود و هیچ تفاوتی در برخورد با متخلفان نداریم که

 
در مجموعه مدیران باشد یا غیرمدیران. 

سخنگوي قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت پرونده هواپیماي اوکراینی گفت: با صدور کیفرخواست این پرونده به دادگاه ارسال شده
است و در مسیر انجام تحقیقات دادسراي نظامی با بکارگیري تیم هاي تخصصی در حوزه هاي مختلف و با بهره گیري از کارشناسان
ذي ربط و با استفاده از جعبه سیاه هواپیما که خوانش آن انجام شد، دقیق ترین و فنی ترین بررسی ها انجام شده است و در قالب
قرار نهایی و صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شده است. بخش قابل توجهی از این ادله و مستندات در اختیار کشورهاي ذینفع و

 
اوکراین قرار گرفته است. نحوه بررسی هاي دقیق قضایی مورد تایید کشورهاي دیگر که در جریان این پرونده بودند قرار گرفته است. 

وي درباره قطع درختان در سنندج گفت: حادثه تلخ بود و قطع اشجار به عنوان موجود زنده خاطر همه علاقمندان به طبیعت را آزرده
می کند. پیگیري هاي جدي از ناحیه کردستان و سنندج انجام شده است. گمانه هایی در رابطه با مقصر یا مقصرین وجود دارد و در
حال بررسی است. البته اشجار قطع شده 2 هزار تا نبوده و کمتر بوده است . اما یک درخت هم براي ما یک عدد است و قطع اشجار

 
موضوع مهمی است و با متخلفین برخورد می کنیم. با قطع درختان و متخلفان در این حوزه اغماص نخواهد شد. 

سخنگوي قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره گذشت دولت از شکایت از برخی رسانه ها گفت: بعد از جلسه قبلی نامه هاي متعددي
از نهاد ریاست جمهوري در خصوص شکایت و گذشت از برخی رسانه ها واصل شده است و بر اساس اعلام نهاد ریاست جمهوري در
برخی از پرونده ها از شکایت علیه رسانه ها گذشت شده است. البته اعلام گذشت صد در صدي هنوز نشده است و نمونه هایی از

 
پرونده هاي اصحاب رسانه و پرونده هایی که هنوز اعلام گذشت نشده است در دستگاه قضائی همچنان موجود است. 

اسماعیلی درباره علنی و یا غیرعلنی برگزار شدن دادگاه پرونده هواپیماي اوکراینی گفت: این موضوع در اختیار رئیس دادگاه است،

 
لکن تا کنون تصمیمی از جانب رئیس دادگاه اعلام نشده است. 

 
وي تاکید کرد: بررسی ها در این زمینه نشان از غیرعمدي بودن این حادثه دارد و ادعاها در خصوص عمدي بودن آن صحت ندارد. 

سخنگوي قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره رسیدگی مجدد به واگذاري اراضی از ناحیه بنیاد مستضعفان به برخی افراد گفت:
واگذاري اراضی که از ناحیه بنیاد مستضعفان به برخی افراد در استان البرز انجام شد موضوعی قدیمی است و قوه قضاییه حساسیت
لازم را دارد و این پرونده با دستور رئیس قوه قضاییه مجددا رسیدگی خواهد شد. با پیگیري هاي قضایی در استان البرز تغییر کاربري

 
این اراضی انجام نخواهد شد. 

اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره قانون تبلیغات انتخابات گفت: داوطلبان انتخابات و هواداران آنها بدانند کسانی که از قانون تبلیغات
انتخاباتی تخطی می کنند با راي منفی مردم مواجه خواهند بود. این اقدامات بویژه در حوزه فضاي مجازي به قوه قضاییه منعکس می

 
شود و آنچه وصف مجرمانه داشته باشد رسیدگی قضایی خواهد شد. 

سخنگوي قوه قضاییه در پاسخ به سوالی در خصوص حمایت از بانوان گفت: خوشحالیم در نظام جمهوري اسلامی ایران تحت تعالیم



دین مقدس اسلام بیشترین عزت و کرامت براي بانوان جامعه اسلامی را قائل هستیم و جامعه غربی بیشترین اجحاف را در حق بانوان
کرده است و آن ها در قالب آزادي سوءاستفاده زیادي را از بانوان کرده و آنها را به عنوان کالا تلقی می کنند. امروز جهان غرب و اروپا

 
و آمریکا نماد تضعیف حقوق بشر است و در موارد نقض حقوق بشر، ستاد حقوق بشر با بخش هاي مختلف همکاري هاي لازم را دارد. 

وي در پاسخ به سوالی درباره اقدامات دستگاه قضا درباره افرادي که در فضاي مجازي به نفع نامزدهاي احتمالی انتخابات اخباري را
منتشر می کنند، گفت: توصیه می کنم که تمامی داوطلبان انتخابات ریاست جمهوري و شوراهاي شهر مجلس شوراي اسلامی و
خبرگان قانون را بیش از پیش رعایت کنند. داوطلبان بدانند که مردم فهیم و بصیر هستند. از آنجایی که در برخی از بخش ها
صلاحیت ها به پایان نرسیده است اقدامات متخلفانه در این زمینه به قوه قضاییه منعکس می شود و این اقدام ها در بررسی صلاحیت

 
ها اثر دارد. ستادهاي ویژه فعال هستند و اقدامات حوزه انتخاباتی را رصد می کنند. 

سخنگوي قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت بررسی پرونده هاي ارسالی مجلس شوراي اسلامی به قوه قضاییه
درباره پرونده عاملان بحران و گرانی مرغ و استنکاف رئیس جمهور از ابلاغ 13 قانون مصوب نمایندگان گفت: نامه هایی از ناحیه
نمایندگان مجلس و برخی از کمیسیون هاي تخصصی مجلس به قوه قضاییه واصل شده است و حتماً به این موضوعات در چارچوب
ضوابط و مقررات قانونی بدون ملاحظه این و آن رسیدگی می کنیم. البته از آنجایی که این اعلامات توام با اسناد و مدارك نیست، کار
همکاران ما را زیاد کرده است و آن ها باید کارشناسی هاي لازم را انجام دهند و سپس تصمیم بگیرند که اعلامات قضایی و مکاتبات
موجب تعقیب قضایی شود یا خیر. در حال حاضر این برنامه در دستور کار است و هم دادسراي تهران و هم سازمان بازرسی کشور

 
مکلف شده اند که موضوعات را بررسی کنند. 

وي در پاسخ به سوالی درباره برخی اظهارنظرهاي مسئولان از جمله نمایندگان مجلس و دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در
خصوص سوءاستفاده برخی از سودجویان و دستکاري عامدانه در بازار بورس و اینکه آیا قوه قضائیه به پرونده افشاگري هاي اخیر
درباره فساد در بورس ورود کرده است؟ گفت: مکاتباتی براي ما واصل شده است اما چون توأم با مستندات نیست، نیازمند بررسی هاي
دقیق است. از طرفی بازار سهام حوزه اي نیست که بتوان به سهولت و در زمان کوتاه ادله ها و مستندات را جمع آوري کرد و نیازمند
کار کارشناسی است. در حال حاضر همکاران ما در حال کار هستند و حتماً از این مستندات در تحقیقات خود استفاده می کنیم.
همانطور که بارها اعلام کرده ایم، ما به جاي رسانه اي کردن این اظهارات، از دریافت مستندات همراه با مکاتبات استقبال می کنیم و
به یکایک دلسوزان و داعیه داران مبارزه با مفاسد و مردم این اطمینان را می دهیم که قوه قضائیه ادعاهاي طرح شده را با حوصله

بررسی می کند.



مهر تأیید فراکسیون ایثار و شهادت مجلس بر عملکرد بانک دي در ارائه

خدمات به خانواده هاي ایثارگران

منبع: درآمد نیوزشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1400/02/07

حسن نوروزي، نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی و رئیس فراکسیون ایثار و شهادت مجلس شوراي اسلامی در دیدار با
برات کریمی، مدیرعامل بانک دي با اعطاي لوح سپاس، از اقدامات ارزنده و عملکرد مطلوب بانک دي در این دوره مدیریتی

تقدیر کرد. نوشته مهر تأیید فراکسیون ایثار و شهادت مجلس بر عملکرد بانک دي در ارائه ...

حسن نوروزي، نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی و
رئیس فراکسیون ایثار و شهادت مجلس شوراي اسلامی در
دیدار با برات کریمی، مدیرعامل بانک دي با اعطاي لوح
سپاس، از اقدامات ارزنده و عملکرد مطلوب بانک دي در

 
این دوره مدیریتی تقدیر کرد. 

حسن نوروزي، نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی و
رئیس فراکسیون ایثار و شهادت مجلس شوراي اسلامی در

دیدار با برات کریمی، مدیرعامل بانک دي با اعطاي لوح سپاس، از اقدامات ارزنده و عملکرد مطلوب بانک دي در این دوره مدیریتی

 
تقدیر کرد. 

 
به گزارش درآمد نیوز به نقل از روابط عمومی بانک دي، در این تقدیرنامه آمده است: 

 
 «برادر ارجمند جناب آقاي دکتر برات کریمی 

 
مدیرعامل محترم بانک دي 

 
با سلام؛ 

در سایه تدابیر هوشمندانه حضرتعالی و تلاش مجدانه همکاران ارزشمندتان در مسیر اصلاح ساختار مالی، اجراي فرایند افزایش
سرمایه قابل توجه 2243 درصدي بانک دي میسر شد که نوید بزرگی براي مالکان اصلی این بانک که خانواده هاي معظم شهدا و
ایثارگران هستند، محسوب می شود. این افزایش سرمایه که موجب خروج بانک دي از شمولیت ماده 141 قانون تجارت گردید، به
چشم انتظاري چندین ساله سهامداران و جامعه بزرگ ایثارگري پایان داد که در کنار تلاش بانک دي براي افزایش ظرفیت هاي ارائه
خدمات به خانواده هاي شاهد و ایثارگر در سراسر کشور از طریق راه اندازي باجه هاي بانک در ادارات کل بنیاد شهید استان ها و

 
همچنین توسعه بانکداري الکترونیک، روزهاي روشنی را در برابر آن ها قرار داده است. 

اینجانب مراتب سپاس و قدردانی خود را از عملکرد قابل توجه جنابعالی در این دوره مدیریتی تقدیم کرده و امیدوارم در سایه رحمت
خداوند متعال و توجهات حضرت ولیعصر(عج)، در سالی که توسط مقام معظم رهبري به نام «تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها»

 
مزیّن شده است، شاهد استمرار موفقیت، بهبود مستمر و رشد و بالندگی بانک ارزش آفرین دي در تمامی عرصه ها باشیم.» 

برات کریمی، مدیر عامل بانک دي نیز در این دیدار، ضمن قدردانی از حسن توجه و اقدام ارزنده  فراکسیون ایثار و شهادت مجلس
شوراي اسلامی با تشریح اقدامات و عملکرد بانک دي در این دوره مدیریتی، به بهبود ساختار مالی و حرکت به سوي سودآوري در این
بانک در یک سال گذشته اشاره کرد و گفت: در سال 99 شاهد کاهش چشمگیر زیان انباشته بانک دي و تحقق موضوع مهم افزایش



سرمایه بانک بودیم که فرصت بهتر و مناسب تري براي ارائه خدمات به گروه مشتریان بزرگ خانواده هاي معظم شاهد و ایثارگر فراهم

 
آورده است. 

کریمی، همچنین به گسترش شبکه شعب بانک از طریق استقرار باجه هاي خدمات بانکی در بنیاد شهید مراکز استان ها و انعقاد
تفاهم نامه همکاري مشترك با پست بانک به منظور بهره مندي جامعه هدف از خدمات باجه اي و شعب پست بانک در سراسر کشور،
اعطاي تسهیلات ایجاد اشتغال و وام قرض الحسنه رفع احتیاجات ضروري به خانواده معظم شهدا و ایثارگران و…. به عنوان بخشی از
اقدامات بانک دي در راستاي ایجاد رفاه هرچه بیشتر و تکریم جامعه بزرگ ایثارگري اشاره کرد و از برنامه هاي در دست اقدام و

 
آمادگی بانک دي براي توسعه خدمت رسانی به این قشر عزیز خبر داد. 

حجت الاسلام والمسلمین نوروزي نیز در این دیدار ضمن تقدیر از تغییرات چشمگیر عملکردي بانک دي در یک سال گذشته،

 
خواستار ارائه هرچه سریع تر طرح هاي جدید خدماتی قابل ارائه به خانواده هاي شاهد و ایثارگر شد. 

نماینده مردم رباط کریم، بهارستان و پرند همچنین از اعلام آمادگی شهرهاي این حوزه انتخابیه براي استقرار واحدهاي بانکی بانک
دي خبر داد.



همکاري 200 مرکز نیکوکاري با بسیج اصناف/ کمک به اشتغال 2 هزار نفر با

احیاي یک کارخانه تعطیل شده

منبع: دانشجوشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1400/02/07

به گزارش گروه اقتصادي خبرگزاري دانشجو، غلامرضا
حسن پور رئیس بسیج اصناف امروز در حاشیه راه اندازي
مرکز آموزش و کارآفرینی ققنوس با تبریک میلاد امام
حسن مجتبی کریم اهل بیت (ع) اظهار داشت: همان گونه
که گفته می شود شهدا زنده هستند، شهید سلیمانی هم
زنده است و ظلمی که اخیراً به ایشان شد، نشان می دهد
کار هاي سیاسی و سخیفی که بعضی در مصاحبه هایشان
عنوان کردند، موجب شد، ارزش شهید سلیمانی پررنگ تر
شود، همان گونه که در زمان حضرت علی مالک اشتر

نزدیک خیمه معاویه شده بود و می خواست او را از بین ببرد، اما به او گفتند، برگرد مذاکره می کنیم و بعد دیدیم در مذاکره چه

 
بلایی سر ابوموسی اشعري آوردند. 

وي افزود: در حال حاضر 200 مرکز نیکوکاري در سراسر کشور با بسیج اصناف همکاري می کنند و این مراکز راه اندازي شده تا براي
زنان سرپرست خانوار شغل ایجاد کنند یکی هم همین مرکز نیکوکاري ققنوس است که با آموزش صنایع دستی به زنان سرپرست

 
خانوار آن ها را توانمند می کند. 

حسن پور همچنین گفت: در راستاي فرمان مقام معظم رهبري بسیج اصناف به خط شده و در روز میلاد امام حسن کریم اهل بیت
کمک هاي مؤمنانه در بیش از 1500 بسته به نیازمندان ارائه می شود و همچنین نانوایی هاي داوطلب طرح ارائه نان صلواتی به

 
مناسبت میلاد امام حسن مجتبی (ع) را اجرا می کنند و به مردم روزه دار نان صلواتی می دهند. 

وي اضافه کرد: در برخی شهرستان ها طرح پخت غذاي گرم و ارسال براي خانوار هاي نیازمند در دستور کار قرار گرفته است و برخی

 
از اصناف این روز ها علی رغم اینکه به خاطر کرونا کسب و کارشان بسته شده، اما با این حال نیازمندان را فراموش نمی کنند. 

رئیس بسیج اصناف اظهار داشت: با آموزش مهارت در صنایع دستی به زنان سرپرست خانوار افرادي را از تحت پوشش کمیته امداد

 
خارج می کنند و این خانواده ها را در واقع خودکفا می کنند و این بزرگترین کمک به یک خانوار است که بتواند خودکفا شد. 

حسن پور گفت: امسال مقام معظم رهبري راهبرد و فرمان سال را به عنوان تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها عنوان کردند، این
کمک می کند تا بتوانیم مشکلات واحد هاي تولید را با کمک هم حل کنیم. سال گذشته اتفاقات خوبی در زمینه تولید چادر مشکی و

 
دستگاه اکسیژن ساز و تولید ماسک و گان پزشکی انجام شد. 

وي افزود: در شهر یزد چهار واحد کوچک ترمه بافی، خیاطی و قالیبافی مشکلاتی داشت که با کمک بسیج اصناف آن ها را حل کردیم



همچنین کارخانه اي که با 800 نفر قبلاً کار می کرد، اما تعطیل شده بود اعلام کرد اگر از ما حمایت کنید می توانم 2 هزار نفر
مشغول کار کنم و ما کمک کردیم و این کارخانه راه افتاد و علاوه بر آن 1500 نفر هم به صورت دورکاري مشغول کار شدند و در

 
واقع زنجیره اي تشکیل دادیم که بخشی از این تولیدات در منازل و کارگاه ها تولید می شد. 

 
رئیس بسیج اصناف خاطرنشان کرد: صنایع دستی با روح خانواده و فرهنگ ایرانیان سازگار است و از آن حمایت می کنیم. 

وي افزود: صندوق هاي قرض الحسنه در بازار راه اندازي کرده ایم که تسهیلاتی به کارآفرینان بپردازند و براي کارآفرینان مواد اولیه
تهیه می کنیم اگر کارگاه ها بخواهند تک تک به تهیه مواد اولیه بپردازند، براي شان گران تمام می شود، اما این خوشه ها را به هم

 
وصل می کنیم تا مواد اولیه ارزان به دست شان برسد. 

رئیس بسیج اصناف گفت: تولید باید با هدف صادرات انجام شود و همچنین طرح استاد شاگردي که در فرهنگ ایرانی ها وجود دارد
باید احیا شد.



اخبار

منبع: روزنامه کار و کارگرشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1400/02/07

اخبار زمان ثبت نام در جشنواره هاي جوان و بین المللی خوارزمی اعلام شد زمان ثبت نام در بیست و سومین دوره جشنواره

 
جوان خوارزمی و سی و پنجمین جشنواره بین المللی خوارزمی اعلام شد. 

به گزارش کاروکارگر، بر اساس اعلام دبیرخانه جشنواره جوان خوارزمی زمان آغاز ثبت نام و ارائه طرح در بیست و سومین جشنواره
جوان خوارزمی و سی و پنجمین جشنواره بین المللی خوارزمی اعلام شد و بر این اساس ثبت نام در جشنواره جوان خوارزمی از
اردیبهشت تا پایان تیرماه سال جاري و زمان ثبت نام و ارائه طرح در سی و پنجمین جشنواره بین المللی خوارزمی از اردیبهشت تا

 
پایان شهریور ماه سال جاري اعلام شده است. 

در این دوره از جشنواره جوان خوارزمی طرح هاي ارسالی در شانزده گروه تخصصی فناوري هاي شیمیایی، مکانیک، برق و کامپیوتر،
هنر، معماري و شهرسازي، کشاورزي و منابع طبیعی، علوم پایه، عمران، مهندسی صنایع و مدیریت فناوري، مواد، متالورژي و انرژي
هاي نو و زیست فناوري و علوم پایه پزشکی، محیط زیست، فناوري نانو، هوافضا، مهندسی نرم افزار و فناوري اطلاعات و مکاترونیک و
همچنین در پنج محور پژوهشی و فناوري شامل طرح ها و پژوهش هاي بنیادي، طرح ها و پژوهش هاي کاربردي، طرح هاي توسعه

 
اي، اختراع و نوآوري مورد ارزیابی و داوري قرار می گیرند. 

www. متقاضیان شرکت در بیست و سومین جشنواره جوان خوارزمی می توانند از طریق پایگاه اطلاع رسانی جشنواره خوارزمی
khwarizmi. ir و پایگاه اطلاع رسانی جشنواره جوان خوارزمی http://www.irost.org/young در قسمت سامانه جامع

 
جشنواره هاي خوارزمی نسبت به ثبت نام و ارائه مشخصات فردي اقدام کنند. 

سی و پنجمین جشنواره بین المللی خوارزمی نیز با هدف ترویج فرهنگ کارآفرینی دانش بنیان و تجاري سازي نتایج تحقیقات، ارج
نهادن به مقام والاي پژوهشگران و نوآوران و فناوران کشور و فراهم کردن بستر مناسب براي همکاري هاي علمی در سطح جهان در

 
سال جاري برگزار می شود. 

علاقه مندان می توانند طرح هاي خود را در قالب هجده گروه تخصصی و در پنج محور پژوهش هاي بنیادي، طرح هاي کاربردي،

 
طرح هاي توسعه اي، نوآوري و ابتکار به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. 

 
بنیاد رودکی براي اجراي آثار آهنگسازان جوان فراخوان داد 

 
بنیاد رودکی براي ایجاد فرصت و امکان شناسایی جوانان عرصه آهنگسازي کلاسیک فراخوان داد. 

 
به گزارش کاروکارگر، بنیاد رودکی براي اجراي آثار آهنگسازان جوان فراخوان داد. 



این بنیاد بر آن است تا با پدید آوردن فرصت و امکان شناسایی نخبگان جوان عرصه آهنگسازي موسیقی کلاسیک، نسبت به گردآوري
آثار آهنگسازان جوان اقدام کند. پس از انجام ارزیابی هاي تخصصی توسط شوراي هنري ارکسترسمفونیک تهران، منتخب آثار توسط

 
ارکستر سمفونیک تهران اجرا و به علاقه مندان تقدیم می شود. 

بر این مبنا، فراخوان ارکستر سمفونیک تهران براي اجراي آثار آهنگسازان جوان تهیه و از طریق پایگاه اینترنتی بنیاد به نشانی
www. bonyadroudaki. com در اختیار عموم علاقه مندان قرار گرفته است. لازم به ذکر ست که مهلت ارسال آثار تا تاریخ

15 مردادماه 1400 است.



رفع موانع تولید اولویت کاري مدیران خوزستانی باشد

منبع: خبرگزاري مهرشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1400/02/07

اهواز- استاندار خوزستان، بر حمایت از سرمایه گذاران در این استان تأکید کرد و گفت: جلوي پاي سرمایه گذارانی که از نظر
مالی و تعهد اخلاقی مورد تأیید هستند باید فرش قرمز پهن کنیم.

اهواز- استاندار خوزستان، بر حمایت از سرمایه گذاران در
این استان تأکید کرد و گفت: جلوي پاي سرمایه گذارانی
که از نظر مالی و تعهد اخلاقی مورد تأیید هستند باید

 
فرش قرمز پهن کنیم. 

به گزارش خبرنگار مهر، قاسم سلیمانی دشتکی عصر امروز
سه شنبه در نشست بررسی مشکلات سرمایه گذاري در
شهرستان ماهشهر، بیان کرد: سرمایه گذاري در خوزستان،
اشتغال زایی را به دنبال دارد که باید شرایط حضور سرمایه

 
گذاران در این استان فراهم شود. 

وي، بر توجه به مسائل قانونی براي جلب سرمایه گذاري در خوزستان تأکید کرد و افزود: دستگاه هاي نظارتی و اجرایی باید راه را

 
براي سرمایه گذار باز کنند تا بتوان از این طریق اشتغال زایی ایجاد کرد. 

استاندار خوزستان عنوان کرد: به همه معاونان و مدیران خود تأکید کرده ام که براي برطرف کردن مشکلات سرمایه گذاران در

 
خوزستان راهکار ارائه کنند و بروکراسی اداري را در این زمینه کنار بگذارند. 

وي با تأکید بر اینکه رفع موانع تولید باید در اولویت کاري مدیران این استان قرار گیرد، گفت: براي برطرف کردن مشکلات و موانع
سرمایه گذاران ابتدا باید از طریق قوانین اقدام کرد و اگر قوانین کارساز نبود، می توان از طریق ستاد تسهیل و ستاد اقتصاد مقاومتی

 
که حکم حکومتی دارد، در راستاي رفع مشکلات سرمایه گذاران گام برداشت. 

به گزارش مهر، پیشنهاد دو سرمایه گذار براي دریافت زمین در ماهشهر براي سرمایه گذاري بررسی شد.



حمایت از فرزندان ایتام و محسنین در ماه رمضان به صورت غیرحضوري

منبع: 8 دي خبرشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1400/02/07

مدیرکل کمیته امداد گیلان گفت: علاقمندان به حمایت از فرزندان ایتام و محسنین می توانند با ارسال عدد 013 به سامانه
The post .در این کار خداپسندانه مشارکت کنند ekram.emdad.ir پیامکی 30003333 و یا با ورود به سایت

حمایت از فرزندان ایتام و محسنین در ماه رمضان به صورت غیرحضوري appeared first on پایگاه ...

 
 https://www.8deynews.com پایگاه خبري تحلیلی 8دي نیوز

 
- اقتصادي 1400/02/07 - 21:43 

 
- کد خبر:580622 

مدیرکل کمیته امداد گیلان خبر داد: حمایت از فرزندان ایتام و محسنین در ماه رمضان به صورت غیرحضوري مدیرکل کمیته امداد
گیلان گفت: علاقمندان به حمایت از فرزندان ایتام و محسنین می توانند با ارسال عدد 013 به سامانه پیامکی 30003333 و یا با

ورود به سایت ekram.emdad.ir در این کار خداپسندانه مشارکت کنند. به گزارش 8دي، «عباس  اهرابی» امروز در جمع
خبرنگاران اظهارداشت: علاقمندان به حمایت از فرزندان ایتام و محسنین می توانند با ارسال عدد 013 به سامانه پیامکی 30003333

 
و یا با ورود به سایت ekram.emdad.ir در این کار خداپسندانه مشارکت کنند. 

وي  تأمین سبد کالا و اطعام مهدوي، حامی یابی براي فرزندان ایتام و محسنین، و دریافت کفارات و زکات فطریه و توزیع آن بین
نیازمندان را برنامه این نهاد در ایام ماه مبارك رمضان اعلام کرد و افزود: نیکوکاران و خیران استان گیلان همواره در جهت کمک به

 
محرومان و نیازمندان پیشقدم بوده و کارهاي عظیمی انجام داده اند. 

اهرابی راه هاي کمک به نیازمندان، ایتام و فرزندان محسنین توسط خیران نیک اندیش را برشمرد و با بیان اینکه به جهت شیوع کرونا
شیوه هاي غیرحضوري متعددي براي این امر تدارك دیده شده است تصریح کرد: علاقمندان به حمایت از فرزندان ایتام و محسنین
می توانند با ارسال 013 به سامانه پیامکی 30003333 و یا با ورود به سایت ekram.emdad.ir در این کار خداپسندانه مشارکت

 
کنند. 

وي مراجعه حضوري به دفاتر کمیته امداد در سطح استان براي شرکت در طرح اکرام ایتام و حمایت مادي و معنوي از آنان را هم
مورد اشاره قرار داد و اضافه کرد: با وجود اینکه بیشتر از یک سال از شیوع ویروس کرونا می گذرد و مشکلات اقتصادي و معیشتی در

 
جامعه وجود دارد اما خیران و نیکوکاران همچنان به حمایت هاي خود ادامه می دهند. 

مدیرکل کمیته امداد گیلان به دیگر راه هایی که مردم و خیران می توانند از طریق آن کمک هاي خود را به دست نیازمندان برسانند
را هم برشمرد و اذعان کرد: نیکوکاران می توانند بدون مراجعه حضوري، نذورات و کمک هاي نقدي خود را از طریق کد دستوري

 
887713#، شماره حساب 0109352176004 و شماره کارت 6037991899957678 واریز کنند. 

اهرابی با تاکید بر اینکه کمک هاي مردمی در اسرع وقت به دست نیازمندان استان گیلان می رسد خاطرنشان کرد: از سال گذشته
پویش ایران مهربان در دستور کار نهاد کمیته امداد قرار گرفته تا با اجراي آن در سال 1400 دیگر هیچ فرزند یتیمی بدون حامی



 
نباشد و امیدواریم در این حوزه هم باردیگر شاهد حضور چشمگیر خیران نیک اندیش به ویژه در ایام ماه مبارك رمضان باشیم. 

مدیرکل کمیته امداد گیلان از دیگر خدماتی که علاوه بر کمک هاي نقدي و کالایی در مراکز نیکوکاري به محرومان ارائه می شود را
برشمرد و در همین زمینه خاطرنشان کرد: خدمات پزشکی، سبد کالا، معیشتی، مسکن، درمان، اشتغال، خدمات فرهنگی و دادن

 
جهیزیه از جمله برخی از اقدامات مراکز نیکوکاري براي حمایت از نیازمندان است. 

 
- حمایت از فرزندان ایتام و محسنین 

 
- مدیرکل کمیته امداد گیلان 

 
لینک در حافظه کپی شد! 

 
 -

 
 -

 
 -

 
 -

- اخبار مرتبط احیاء مشاغل قدیمی گیلان/ باید زمینه مهاجرت معکوس به روستا را فراهم کنیم تفاهم نامه مهم بسیج سازندگی و
کمیته امداد براي اشتغال زایی/ اولویت هاي کمیته امداد گیلان براي اعطاي وام اشغال زایی چیست؟! + جزئیات پرداخت بیش از 24
میلیارد تومان زکات توسط مردم گیلان در 6ماهه نخست سال جاري راهیابی 17 اثر مددجویان گیلان در جشنواره قرآنی باران وحی

 
به مرحله کشوري توزیع 12 هزار بسته معیشتی در قالب طرح احسان حسینی در گیلان 

 
نظرات 

 
- دیدگاه هاي ارسال شده توسط شما، پس از تائید توسط پایگاه خبري تحلیلی 8دي در وبسایت منتشر خواهد شد. 

 
- پیام هایی که حاوي تهمت یا افترا باشد، منتشر نخواهد شد. 

ارسال نظر



عزم اهالی 9 هزار محله براي حل مشکلات

منبع: میزانشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1400/02/07

www.ham-» دبیر مهرواره محله همدل گفت: 9 هزار و 363 محله در این مهرواره با ثبت 12 هزار 321 مسئله در سایت
del.ir» در این مهواره حضور یافتند.

خبرگزاري میزان -طبق گزارش روابط عمومی سازمان تبلیغات اسلامی، حجت الاسلام رضا غلامی در خصوص ثبت نام در این
مهرواره اظهار داشت: برنامه هاي مهرواره محله همدل از دو روز مانده به ماه مبارك رمضان شروع شد و روند ثبت مسئله توسط
شرکت کنندگان تا عید سعید فطر، همچنین حل مسئله و بارگذاري آن در سایت «www.ham-del.ir» تا 20 خرداد جاري ادامه

 
دارد. 

دبیر مهرواره محله همدل با اشاره به اینکه تاکنون 12 هزار 321 مسئله از 9 هزار و 363 محله در سراسر کشور در سایت محله همدل
به ثبت رسیده اند عنوان داشت: از میان استان هاي شرکت کننده در این طرح، استان فارس با ثبت 1051 مسئله به عنوان به اولین
استان، استان اصفهان با ثبت 1035 مسئله به عنوان استان دوم و استان کرمان با ثبت 1012 مسئله، رتبه سوم را دارند، همچنین
استان البرز با 34 مسئله ثبت شده و استان هاي بوشهر و قم به ترتیب با 62 و 37 مسئله، کمترین درصد مشارکت را در این طرح

 
داشته اند. 

وي ادامه داد: ازآنجا که تمام مسائل توسط خود افراد محله ثبت شدند و حل مسائل نیز توسط افراد محله انجام می شود، مشکلی
براي حل این مسائل وجود نخواهد داشت همچنین باید گفت که از جانب دبیرخانه مهرواره محله همدل، هیچ حمایت مالی صورت

 
نمی گیرد؛ بنابراین مهرواره باید مشکلات محله توسط اهالی محل برطرف شوند. 

حجت الاسلام غلامی در پایان در رابطه با شکل داوري این مهرواره خاطرنشان کرد: موارد مختلفی توسط داوران مهرواره محله همدل
بررسی خواهند شد، به عنوان مثال «زمان حل معضلات»، «تعداد مشکلات برطرف شده»، «تأثیرگذاري بر مخاطبان»، «مشارکت
گروهی» و «مسجد محوري» مبناي داوري این مهرواره هستند. همچنین در قسمت استانی نیمی از امتیازات و در قسمت شهرستانی

 
یک سوم امتیازات توسط مردم تعیین می شود. 

گفتنی است، ثبت مسائل در سایت www.ham-del.ir تحت عناوین «اقتصادي»، «اجتماعی»، «تربیتی»، «آموزشی»، «خانواده»،
«مذهبی»، «زیرساختی»، «اخلاقی»، «زنان»، «سبک زندگی و سلامت»، «رسانه و هویت بخشی»، «گفتمان انقلابی و فرهنگ ایرانی

 
اسلامی»، «حقوقی»، «فساد و انحراف عملکردي» امکان پذیر است. 

موضوعاتی، چون «تهیه لوازم کمک آموزشی، تهیه جهیزیه، وساطت در ازدواج، آزادسازي زندانیان، تهیه بسته معیشتی، ارائه خدمات
مشاوره، ایجاد اشتغال خانگی، ایجاد فضاي ورزشی براي محله، راه اندازي کارگاه تولیدي، حمایت از جوان مخترع و برگزاري کلاس

 
آموزشی ویژه دانش آموزان محله» فعالیت هاي مردمی هستند که در این سایت به ثبت رسیده اند. 



 
- بیشتر بخوانید: 

- نیاز کشور اقتصاد یکپارچه است انتهاي پیام/



تاریک و روشن یک قرن کار و اشتغال در ایران

منبع: میزانشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1400/02/07

روایتِ یک قرن کار و اشتغال در ایران داراي نقاط تاریک و روشنی است که نادیده گرفتنِ تجربیات آن، تکرار اشتباهات
گذشته را در پی دارد، در این نوشتار به نقاط تاریکِ این یک صد سال پرداخته شده و روشنی ها را در نوشته اي دیگر روایت

خواهیم کرد.

خبرگزاري میزان - فرشاد کرمی پژوهشگر حوزه کار و اشتغال - مرور تجربه یک صد ساله ایران در زمینه تولید، کار و اشتغال،
درس هاي بسیاري دارد که توان تأمل بر تجربیاتمان را فراهم کرده و کمک خواهد کرد وضعیت آینده را به نحو بهتري طرح ریزي

 
کنیم. 

روایتِ یک قرن کار و اشتغال در ایران داراي نقاط تاریک و روشنی است که نادیده گرفتنِ تجربیات آن، تکرار اشتباهات گذشته را در

 
پی دارد، در این نوشتار به نقاط تاریکِ این یک صد سال پرداخته شده و روشنی ها را در نوشته اي دیگر روایت خواهیم کرد. 

اول اینکه روایت یک صد ساله نشان می دهد «نفت، مردم را از ما ربوده است». نفت را می توان عامل اصلیِ جدایی دولت و مردم
(نیرو هاي کار و تولید) در ایران دانست. بی اعتنایی به نیرو هاي کار به دلیلِ اتکاي به «فروش نفت» که از قبل از انقلاب شروع شده

 
بود، پس از انقلاب نیز تداوم یافت. 

دولت هاي مختلف بیش از آنکه به فکر استقلالِ اقتصاد کشور از فروش نفت باشند، برخی افتخار خود را فروش نفت در شدیدترین
تحریم ها دانسته و عده اي از آوردن پول نفت بر سر سفره مردم سخن رانده اند و نه خارج کردنِ نفت از محورِ اقتصاد کشور. در حالی

 
که مسئله اساسی، توجه به ظرفیت هاي داخلی و مستقل شدنِ درآمد ها از نفت بوده است. 

رشد اقتصادي در دولت هاي پس از جنگ نسبت مستقیمی با میزان فروش نفت داشته و اختلاف بر سر این است که یک دولت با 4
میلیارد دلار فروش نفت، یک درصد رشد اقتصادي ایجاد کرده و دیگري با 67 میلیارد دلار. حال اینکه ارزیابی اساسی این است که

 
دولت ها با اتکاي به نیرو هاي تولیدِ داخلی چه میزان رشد حاصل کرده اند. 

امنیت، بستر اصلیِ رونق تولید و اشتغال: شروع سال 1300 جایی است که بیست و سه روز از کودتاي مورد حمایت انگلیس در سوم
اسفند 1299 به دست رضاخان و سیدضیاء طباطبایی می گذرد و کشور همچنان با بحران هاي ناشی از جنگ جهانی اول درگیر است.

 
ایران در این جنگ اعلام بی طرفی کرد، اما به رغم این بی طرفی، صحنه درگیري قواي روسیه، عثمانی و انگلیس شد. 

این جنگ تاثیر مستقیم و مخربی بر اقتصاد ایران داشت. ارتش هاي متخاصم، محصولات کشاورزي، دامی و خود دام ها را مصادره می
کردند، شبکه آبیاري ویران شد، دهقانان را به زور به جاده سازي و سایر بیگاري هاي نظامی وا می داشتند و روستا ها خالی از سکنه

 
شد؛ ایران حتی تا سال 1304 به سطح تولید کشاورزي قبل از جنگ برنگشت. 

در اواخر دهه 1310 نیز مجدد این اتفاق رخ داد و در حالی که ایران در جنگِ جهانی دوم اعلام بی طرفی کرده بود، متفقین به ایران



حمله کردند و بخش هاي کلیدي اقتصادي (کشاورزي، صنعت، خدمات، بازرگانی خارجی، بودجه دولت و سطح زندگی) بر اثر اشغال

 
شدیدا آسیب دید. 

در آخرین رخداد نیز مجددا ایران ناخواسته درگیر جنگ با صدام شد و زیرساخت هاي اقتصادي آن براي سال ها با چالش مواجه شد؛

 
بنابراین درگیري در سه جنگِ ناخواسته، بستر هاي اصلیِ تولید و اشتغال در ایران را با چالش مواجه ساخت. 

ساماندهی اجباري نیرو هاي تولید، از موانع رونق کار و اشتغال است: «شبانکارگی و چادرنشینی» و «کشاورزي» دو وجه اصلی تولید
در اقتصاد ایران بوده اند. اولی را رضاخان به بهانه متمدن کردن با سیاستِ تخته قاپو، در آستانه نابودي قرار داد و دومی را محمدرضا

 
با وعده ي ورود به تمدن بزرگ و سیاست هاي اصلاحات ارضی به ورطه ي نابودي کشاند. 

پهلوي اول و دوم به زعم خود راه نیل به توسعه را یافته بودند و بدون توجه به ساختار هاي تاریخی، بومی و فرهنگیِ نیرو هاي تولید
در آن دوره، درصدد برآمدند تا ایلات را یکجانشین و کشاورزان را به سمت تولیدات صنعتی رهنمون شوند و همین عامل موجب رکود
تولید داخلی شد. این در حالی است که به روایت تاریخ پس از سقوط رضا شاه، با برداشته شدنِ فشار سرکوبِ وي از جمعیتِ ایلی

 
کشور، بر خلاف سایر حوزه ها با رشد نسبی در جریان جنگ جهانی دوم و پس از آن روبه رو شدند. 

استحاله ارزشیِ معنايِ کار: فرهنگ کار و اشتغال در جامعه به شدت تحت تاثیر سیاست هاي دولت ها قرار دارد. اگرچه ایرانیان در
درازاي تاریخ همواره در عمل ثابت کرده اند که اهل کار و کوشندگی بوده اند، اما در طول تاریخ، معناي کار دچار دگرگونی شده و
امروزه به دست آوردنِ رزق و روزي با «عرق جبین و کدیمین» به حاشیه رفته و «کسب درآمدِ بدون کار» به عنوان ارزش تلقی می

 
شود. 

اجراي سیاست هاي نئولیبرال از اوایل دهه هفتاد به این سو در این فرایند، تاثیر اساسی داشته و فروش کتبِ پنجاه درصد تخفیف با

 
عناوینِ «چگونه یک شبه پولدار» شویم نیز، استحاله ارزشیِ کار را تشدید کرده اند. 

انتهاي پیام/



یک نماینده مجلس: کشت محصولات آب بَر مانند برنج منوط به تاییدیه

کارگروه سازگاري با کم آبی است

منبع: میزانشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1400/02/07

عضو مجمع نمایندگان خوزستان در خصوص اجازه کشت محصولات آب برَ مانند برنج در کشور گفت: مجلس علاوه بر پرهیز
از نگاه منطقه اي به موضوع آب، به دنبال حفظ امنیت غذایی و از سوي دیگر اشتغال مردم نیز است به همین منظور

نمایندگان مجلس در زمان تصویب طرح کشت برنج، اجراي این کشت را منوط به تاییدیه کارگروه ...

خبرگزاري میزان - مجتبی یوسفی امروز در یک در نشست خبري با موضوع «تنش آبی و عبور از کم آبی تابستان 1400» با
اشاره به رویکرد مجلس به بودجه سال جاري اظهار کرد: مجلس شوراي اسلامی در بودجه سال جاري اولویت را مشکلات اصلی مردم

 
قرار داده و به بحث هاي اقتصادي و زیر ساختی توجه ویژه شده است. 

عضو کمیسیون عمران مجلس شوراي اسلامی تصریح کرد: برخی از شهر ها در جنوب و شرق کشور به دلیل کمبود بارش با تنش هاي

 
آبی مواجه شدند و به دلیل اهمیت بالاي این موضوع پیگیري آن در دستور کار قرار گرفته است. 

وي بیان کرد: در سال 95 با بررسی هاي انجام شده، پروژه هاي نیمه تمام به ارزش 900 میلیارد تومان شناسایی شد که به دلیل

 
افزایش نرخ ارز منابع مورد نیاز براي اجراي آنها، به حدود 2 هزار میلیارد تومان رسیده است. 

 
بیشتر بخوانید: سازگاري با طبیعت؛ گام اول مقابله با خشکسالی/ ضرورت تدوین طرح جامع مقابله با خشکسالی 

یوسفی افزود: با توجه به بودجه 104 هزار میلیاردي عمرانی مجلس اتمام این پروژه هاي به زمان زیادي نیاز دارد، ایجاد ظرفیت براي
حضور بخش خصوصی، شفاف سازي و جلوگیري از سواستفاده هاي احتمالی در کمیسیون عمران مجلس به عنوان نقطه عطفی در

 
اقدامات مجلس براي این طرح ها تبدیل شده است. 

عضو کمیسیون عمران مجلس شوراي اسلامی بیان کرد: دولت براي تنش آبی 350 میلیارد تومان در نظر گرفته بود مجلس با افزایش
6700 میلیارد تومانی، این رقم را به 7 هزار میلیارد تومان رساند و از سوي دیگر با تخصیص 2 هزار میلیارد تومان دیگر براي بحث
فاضلاب، مجموع بودجه آبی کشور به 9 هزار میلیارد تومان رسید که این موضوع نشان از نگاه ویژه مجلس به تامین آب شرب پایدار

 
در کشور دارد. 

وي تصریح کرد: علاوه بر بودجه هاي نقدي، در تبصره 3 بودجه 30 میلیارد دلار براي فایناس در نظر گرفته شد و درتبصره 4 بودجه

 
3 میلیارد دلار براي تکمیل زیرساخت ها با اولویت خوزستان و سیستان و بلوچستان مشخص شده است. 

یوسفی افزود: براي اولین بار در بودجه ردیفی تحت عنوان کاهش تلفات و هدر رفت آب به ارزش 500 میلیارد تومان در نظر گرفته

 
شده است. 

عضو کمیسیون عمران مجلس شوراي اسلامی بیان کرد: براي اولین بار گزارش تفریق بودجه 98 را در ابتداي مجلس قرائت کردیم و
تفریق بودجه 99 به صورت هشت ماهه با همکاري دیوان محاسبات صورت گرفت و با بررسی هاي صورت گرفته مشحص شد در سال



 
آخر برنامه ششم توسعه تنها 27 درصد تحقق برنامه داشتیم و 30 درصد از ردیف بودجه 99 عملکردي نداشته است. 

به گفته وي؛ با توجه به پیامد هاي منفی مربوط به بیماري کرونا و افزایش بیماري در سطح جهان، دولت ها ملاحظاتی در خصوص

 
برخی از مشاغل ها داشتند و به و به همین منظور مجلس شوراي اسلامی نیز میزان دریافت مالیات را به 20 درصد کاهش داد. 

عضو کمیسیون عمران در پاسخ به سؤال میزان، در خصوص اجازه کشت محصولات آب برَ مانند برنج در کشور اظهار کرد: مجلس
شوراي اسلامی علاوه بر پرهیز از نگاه منطقه اي به موضوع آب، به دنبال حفظ امنیت غذایی و از سوي دیگر اشتغال مردم نیز است به
همین منظور نمایندگان مجلس در زمان تصویب طرح کشت برنج، اجراي این کشت را منوط به تاییدیه کارگروه سازگاري با کم آبی

 
کردند. 

وي با اشاره به عملکرد ضعیف دولت هاي براي طرح هاي بلندمدت بیان کرد: در بحث توزیع منابع آب و آمایش سرزمین روش هاي

 
مناسبی به کار گرفته نشده و احداث واحد هاي صنعتی در فلات مرکزي مشکلات فراوانی را ایجاد کرده است. 

یوسفی بیان کرد: قرار گرفتن 702 روستا اهواز بدون آب، در کنار 5 رودخانه و چندین سد، باعث می شود که کم آبی توجیه پذیر

 
نباشد به همین منظور با موافقت دولت از ظرفیت ماده 56 نزدیک به هزار میلیارد تومان براي این بخش تامین شده است. 

عضو کمیسیون عمران ادامه داد: در تبصره 14 اختصاص 19 هزار میلیارد تومان براي محرومیت زدایی در حوزه زیرساختی تخصیص

 
یافت وبراي استان خوزستان 1260 میلیارد تومان مازاد بر اعتبارات خود تخصیص صورت گرفته است. 

وي افزود: بحث فاضلاب در استان هاي جنوبی به لحاظ دلیل بالا بودن آب هاي سطحی با مشکلات فراوانی مواجه است که عدم
تخصیص اعتبارات و مدیریت آن، و مسائل پیش آمده در خصوص نحوه خرجکرد وام 147 و 137 میلیون دلاري براي توسعه فاضلاب

 
استان خوزستان بخشی از این موانع براي توسعه این بخش است. 

یوسفی بیان کرد: با عنایت مقام معظم رهبري 100 میلیون یورو به طرح فاضلاب اهواز تخصیص یافت، اما نیاز دارد که این فرایند از

 
طریق سازمان برنامه بودجه به منظور تسریع در تخصیص نهایی شود. 

عضو کمیسیون عمران ادامه داد: تاکنون 50 میلیارد تومان آن در سال 99 تخصیص یافته و مقرر شده 50 میلیارد آن از صندوق

 
توسعه ملی تامین شود. 

وي افزود: 93 هزار میلیارد تومان بودجه مربوط به آب و فاضلاب و تنش آبی به دلیل برداشت مازاد دولت از صندوق ملی توسعه حذف
شد و با صرفه جویی در وزارت خانه ها در مجلس، 870 میلیارد تومان به فاضلاب اهواز و با استفاده از برخی از تبصره ها براي آب
هاي سطحی استان جنوبی 500 میلیارد تومان ودر مجموع 2 هزار میلیارد تومان براي آب و فاضلاب استان خوزستان اختصاص یافته

 
است. 

یوسفی بیان کرد: سال 96 تکمیل آب وفاضلاب استان خوزستان 18 هزار میلیارد تومان هزینه داشت که با توجه به اجرایی نشدن آن

 
و تورم این افزایش داشته است. 

نماینده مردم اهواز در پایان گفت: شهر هاي شمالی کشور به دلیل سطح بالاي آب هاي سطحی مشکلاتی در خصوص تصفیه خانه



دارند، به همین منظور با استفاده از ظرفیت هاي 56 براي فعال کردن بانک ها در طرح هاي عمرانی اقدامات مناسبی را شاهد هستیم.

انتهاي پیام/



حضور پدر و مادر شهید محمدحسین حدادیان در نخستین قسمت برنامه "سلام

تهران"

منبع: میزانشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1400/02/07

برنامه «سلام تهران» به تهیه کنندگی محمدجواد طالبی شنبه تا پنجشنبه از ساعت 8 تا 10 صبح از شبکه پنج سیما پخش
می گردد.

خبرگزاري میزان - طبق اعلام روابط عمومی برنامه تلویزیونی «سلام تهران»؛ برنامه سلام تهران کاري از شبکه پنج سیما است
که فردا همزمان با میلاد امام حسن مجتبی (ع) از بر روي آنتن این شبکه خواهد رفت. پدر مادر شهید محمدحسین حدادیان به

 
عنوان نخستین میهمانان این برنامه در استدیو سلام تهران حضور خواهند یافت. 

همچنین میرسید احمد میر طباطبایی رئیس کمیته ملی موزه هاي ایران در بخش تهران شناسی، میهمان منازل پایتخت نشینان
است تا زوایاي پنهان شهر تهران را به روي مخاطبان بگشاید. این برنامه صبحگاهی با پوشش بخش هاي مختلف ورزش، فرهنگ،

 
سیاست، اجتماع و خانواده تلاش می کند تا علاوه بر جنبه سرگرمی، دانش و اطلاعات مخاطبان را در این حوزه ارتقا دهد. 

برنامه سلام تهران با اجراي قدیسه صالحی، میهمان منازل پایتخت نشینان است و از کارشناسانی همچون شروین طاهري و محمد
مهدي رحیمی در بخش تهران با رویکرد سیاسی اجتماعی، مهدي واعظی و حافظ کاظم زاده در بخش هوادار (میز ورزش)، امیرجاوید
و امیر عباس صباغ در بخش روز (میز فرهنگ و هنر) بهره گرفته است. مباحث حقوقی، سلامت، کارآفرینی و بازار نیز از بخش هاي

 
دیگر این برنامه صبحگاهی است که با دعوت از کارشناسان زبده علاوه بر دانش زایی، پاسخگوي سوالات شهروندان نیز خواهد بود. 

یکی از بخش هاي جذاب این برنامه، مرور تیتر رسانه هاي دنیا به صورت روزانه است که باعث می شود هیچ خبري از چشم وگوش

 
مخاطبان پنهان نماند.. 

گفتنی است، برنامه سلام تهران به تهیه کنندگی محمدجواد طالبی شنبه تا پنجشنبه از ساعت 8 تا 10 صبح از شبکه پنج سیما

 
پخش می گردد. 

انتهاي پیام/



اعلام آمادگی بانک مسکن در اجراي طرح مجلس

منبع: روزنامه خریدارشماره خبر:  16  |  تاریخ: 1400/02/07

رئیس قوه قضاییه صبح پنج شنبه گذشته در نشست «هم اندیشی با اساتید، صاحب نظران و مدیران شبکه بانکی براي بررسی
حقوقی و قضائی موانع تولید در حوزه بانکی»، حمایت از تولید و رفع موانع براي رونق تولید را نیاز جدي امروز کشور دانست.

رئیس قوه قضاییه صبح پنج شنبه گذشته در نشست «هم
اندیشی با اساتید، صاحب نظران و مدیران شبکه بانکی
براي بررسی حقوقی و قضائی موانع تولید در حوزه بانکی»،
حمایت از تولید و رفع موانع براي رونق تولید را نیاز جدي

 
امروز کشور دانست. 

به گزارش خریدار به نقل از پایگاه خبري بانک مسکن-
هیبنا ، در این نشست، مدیرعامل بانک مسکن اعلام نمود

با توجه به تخصیص سهمیه بخش مسکن توسط بانک مرکزي براي اجراي طرح مجلس مبنی بر ساخت یک میلیون و 200 هزار واحد
مسکونی در سراسر کشور، گفت: بانک مسکن مطابق سیاست هاي اعتباري مصوب خود در سال 1400، اولویت تخصیص منابع و تامین
مالی در بخش مسکن و ساختمان را بر «ساخت و تولید انبوه مسکن براي اقشار متوسط جامعه و همچنین ارزان و حمایتی براي خانه
دار کردن اقشار کم درآمد جامعه » پایه ریزي کرده است و در راستاي تکلیف مجلس براي ساخت یک میلیون و 200 هزار واحد

 
مسکونی، بانک مسکن می تواند تامین مالی ساخت بیش از 200 هزار واحد مسکونی را انجام دهد. 

محمود شایان تصریح کرد، این کار بانک مسکن باعث هدایت نقدینگی به سمت تولید و دستیابی به رونق اقتصادي و کنترل تورم می-

 
شود. 

مدیرعامل بانک مسکن در عین حال از رئیس قوه قضایه درخواست کرد به شهرداری ها تاکید شود تا نسبت به تسریع در صدور پروانه

 
ساختمانی، اقدامات لازم را انجام دهند که مقرر شد این موضوع پیگیري شود. 

به گزارش پایگاه خبري بانک مسکن-هیبنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت االله سید ابراهیم رئیسی صبح پنجشنبه (2
اردیبهشت) در جلسه «هم اندیشی با اساتید، صاحب نظران و مدیران شبکه بانکی براي بررسی حقوقی و قضائی موانع تولید در حوزه
بانکی»، حمایت از تولید و رفع موانع براي رونق تولید را نیاز جدي امروز کشور دانست و گفت: همه بخش ها از دستگاه هاي اجرایی تا

 
نظام بانکی و سیستم حقوقی و قضائی باید با اقدام و عمل در مسیر تحقق شعار سال حرکت کنند. 

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر لزوم رفع سریع موانع تولید افزود: بانک ها در رونق تولید و رفع موانع از آن نقش مهمی دارند و نمونه اي
از اقدامات خوبی که در این جهت شده، اولویت قرار دادن ارائه تسهیلات براي تولید ماسک و تجهیزات پزشکی مورد نیاز در دوره
شیوع کرونا و ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان لوازم خانگی در مقطع قطع همکاري برخی شرکت هاي خارجی به خاطر تحریم ها

است. 



آیت االله رئیسی اظهار داشت: در سال هاي اخیرکارخانه ها و کارگاه هاي زیادي به تملک بانک ها درآمدند، فارغ از اینکه بانک ها در
تعطیلی یا نیمه تعطیلی آن ها نقش داشته اند یا این مشکل به دلایل دیگري به وجود آمده، این وظیفه بانک هاست که همت خود را

 
صرف رونق دوباره این واحدها کنند. 

رئیس دستگاه قضا افزود: بانک ها براي راه اندازي این واحدهاي تولیدي امکاناتی دارند که بخش خصوصی از آن ها برخوردار نیست و

 
حتی اگر بانک ها بخواهند این واحدها را واگذار هم بکنند به سود آنهاست که چراغ تولیدآن ها روشن باشد. 

آیت االله رئیسی با اشاره به بازدیدهاي متعدد خود از واحدهاي تولیدي تعطیل و نیمه تعطیل در سفرهاي استانی گفت: درصد تعطیلی
کارگاه ها و کارخانه ها بالاست و بخش مهمی از این واحدها نیز در تملک بانک ها قرار دارند. این بانک ها هستند که لازم است همه

 
تلاش خود را براي راه اندازي آن ها در به حرکت درآمدن چرخه تولید و اشتغالزایی به کار گیرند. 

رئیس دستگاه قضا خاطرنشان کرد: اگر این مجموعه هاي تولیدي فعال شوند سپرده هاي مردمی و امکاناتی که در اختیار بانک ها قرار

 
دارند در مسیر حمایت از تولید قرار می گیرند و این مسئله از کارهاي مهم و اولویت ها است. 

آیت االله رئیسی اعتبارسنجی مشتریان براي پرداخت تسهیلات را نیز مورد تأکید قرار داد و گفت: کسی که می خواهد مبلغ کلانی از
بانک تسهیلات بگیرد باید سوابق او و تعاملاتی که با بانک داشته و نحوه دریافت و بازپرداخت احتمالی تسهیلات به او مورد بررسی

 
قرار گیرد. 

رئیس دستگاه قضا بر همین اساس راه اندازي سامانه اعتبارسنجی، مشتریان و دریافت کنندگان تسهیلات از بانک ها را امري مهم و

 
ضروري خواند. 

«شفافیت در دریافت سود و جرایم آن» از دیگر نکات مورد تأکید رئیس دستگاه قضا بود و آیت االله رئیسی در این باره گفت: الان
مشخص نیست که برخی مشتریان در چه فرایندي جریمه سود پرداخت می کنند و براي روشن شدن مسئله باید پرداخت تسهیلات و

 
سود آن شفاف باشد. 

آیت االله رئیسی افزود: طبق قانون، بانک مرکزي و شوراي پول و اعتبار مرجع تعیین نرخ سود بانکی هستند و هیچ بانکی نباید خارج از

 
ضوابط و بیش از میزان تعیین شده سود بگیرد. 

رئیس قوه قضائیه این نکته را متذکر شد این حرف درستی است که بانک مرکزي باید در تعیین نرخ همه مقتضیات و مبانی شرعی و

 
قانونی را مد نظر قرار دهد، اما پس از تعیین و ابلاغ نرخ سود رقم اعلام شده باید ملاك عمل قرار گیرد. 

آیت االله رئیسی بر همین اساس خاطر نشان کرد که هم در بخشنامه صادره و هم بر اساس رأي وحدت رویه دیوان عالی کشور هیچ

 
یک از واحدهاي قضائی و قضات اجازه ندارند ضامن اجراي سود غیرقانونی در رسیدگی به دعاوي مطرح شده در این خصوص باشند. 

آیت االله رئیسی افزود: تولید مسئله مهمی است و ما در رسیدگی به پرونده هاي قضائی واحدهاي تولیدي نیزاعلام کردیم که به گونه

 
اي عمل شود که فرایند دادرسی خللی در فعالیت واحدهاي تولیدي ایجاد نکند. این خط قرمز ماست. 



رئیس قوه قضائیه ادامه داد: الان پرونده هاي زیادي در مراکز قضائی در دست بررسی است، اما اجازه نداده ایم که نفس واحدهاي
تولیدي و کارخانجات بریده شود بلکه تأکیدکردیم چراغ تولید همواره باید در کشور روشن بماند و بانک ها هم در پیگیري مطالبات

 
خود باید همین گونه عمل کنند. 

آیت االله رئیسی بانک ها را نظام مورد اعتماد حاکمیت خواند و گفت که پشتیبانی از تولید و حکمرانی در حوزه بانکی اقتضا می کند

 
که بانک ها به دنبال سوداگري و ورود به بازار ملک، طلا و ارز و خودرو نروند. 

رئیس دستگاه قضا افزود: انتساب بانک ها به حکومت ایجاب می کند که آن ها حقوق عامه را رعایت کنند و در مقام امانت دار پول

 
مردم این سپرده ها و سرمایه ها و نقدینگی را به جاي آنکه صرف سودآوري براي خود کنند به تولید سوق دهند. 

آیت االله رئیسی حرکت نقدینگی به سوي تولید را از ضرورت هاي کشور دانست و گفت: اینکه هم نقدینگی بالا است و هم تولید با
مشکل مواجه است معلوم می کند در هدایت این نقدینگی اشکال وجود دارد و به همین دلیل این حجم از سرمایه هرجا برود مانند

 
سیل بنیان کن آنجا را تخریب می کند. 

رئیس دستگاه قضا ادامه داد: یکی از موانع تولید این است که بانک ها به دنبال سود بردن و کسب منافع بدون توجه به مسئله تولید

 
باشند، و فراموش کنند که این امکانات می تواندموجب رفع موانع و رونق تولید شود. 

آیت االله رئیسی نقش بانک مرکزي را در نظارت بر عملکرد بانک ها مهم دانست و گفت: بانک مرکزي باید با ایجادسامانه هاي لازم

 
نظارت بر خط خود بر بانک ها را تقویت کند تا بانک ها در مسیري درست حرکت کنند. 

رئیس دستگاه قضا ایجاد سامانه هاي «ذینفع واحد» و «ثبت وثایق» را در این خصوص مورد توجه قرار داد و ابراز امیدواري کرد با

 
ایجاد سامانه ملی ثبت وثایق، وثایق منقول داراي شناسنامه شده و به عنوان یک پشتوانه قابل اعتنا مورد استفاده قرار گیرند. 

آیت االله رئیسی توجه به مالیات تنظیمی براي کنترل نقدینگی را نیز مورد تأکید قرار داد و گفت: مالیات نبایدفقط براي کسب درآمد

 
به منظور رفع مشکلات دولت نباشد بلکه می تواند ابزاري براي تنظیم گري در نظام اقتصادي باشد. 

 
رئیس دستگاه قضا افزود: کسی که به دنبال سفته بازي در بازار می رود باید مالیاتی متفاوت از یک تولیدکننده پرداخت کند. 

آیت االله رئیسی در خصوص پرداخت تسهیلات به مردم نیز اظهار داشت: مردم باید به تسهیلات دسترسی داشته باشند، اما اینکه

 
چگونه می توان مشکلات در این حوزه را حل کرد نیازمند تدبیر جدي است. 

رئیس قوه قضائیه افزود: گاهی برخی ترك فعل ها مشکلاتی به وجود می آورد که انجام یک فعل به آن اندازه مشکل زا نیست و به
نظر می رسد باید در کنار دادسراي کارکنان دادسرایی هم براي «کارنکنان» ایجاد و به ترك فعل هاي مسئولان و دست اندرکاران که

 
با عدم انجام به موقع وظیفه در زمان خود فرصت سوزي می کنند، رسیدگی کنیم. 

آیت االله رئیسی در بخش پایانی سخنانش تأکید کرد: در سال جاري باید با کار و تلاش مضاعف براي حمایت از تولید و رفع موانع از
آن تلاش کنیم و با نیروي انسانی کارآمد و نخبگانی که در کشور داریم و با استفاده از ایده هاو نظرات اندیشمندان علم اقتصاد و

 
ظرفیت هاي موجود درکشور می توانیم به موفقیت برسیم. 



رئیس قوه قضائیه گفت: اگر مردم آرامش یابند که مجموعه نظام بانکی و پولی و مالی کشور به سوي حمایت از تولیدحرکت می کند و
به دنبال رونق اشتغال و استقلال اقتصادي کشور است، دشمنان بیش از پیش مأیوس شده و دلدادگان انقلاب و آحاد ملت بیش از

 
پیش امیدوارمی شوند. 

آیت االله رئیسی بر همین اساس خاطر نشان کرد: که همه بخش هاي نظارتی و قضائی قوه قضائیه همچون سازمان بازرسی کل کشور،
دادستانی کل کشور و دادگستري هاحامی و پشتیبان تولیدگران و همه کسانی خواهند بود که به دنبال رفع موانع تولید در کشور

هستند.



بیمه بیکاري حق همه زنان است

منبع: ایلناشماره خبر:  17  |  تاریخ: 1400/02/07

گردهمایی بانووان کارگر در سومین روز از برنامه هاي هفته کارگر برگزار شد.

گردهمایی بانووان کارگر در سومین روز از برنامه هاي هفته

 
کارگر برگزار شد. 

به گزارش خبرنگار ایلنا، گردهمایی زنان کارگر در سومین
روز از برنامه هاي هفته کارگر (عصر سه شنبه 7
اردیبهشت) در خانه کارگر برگزار شد و از صفحه

 
اینستاگرام این تشکل پخش شد. 

فاطمه وحدت (دبیر اتحادیه زنان کارگر کشور) در این
مراسم توضیح داد: سال هاي گذشته، ما پذیراي زنان کارگر با جمعیت زیاد بودیم اما شرایط موجود مانع از آن شد تا از حضور پرشور
شما بی بهره باشیم. بیمه بیکاري مهم ترین مطالبه ما براي زنان است، زنان شاغل از مزایاي بیمه بیکاري برخوردار هستند اما
متقاضیان کار چنین فرصتی ندارند. مصوبه اي توسط از سوي دولت و طرح یک فوریتی از سوي مجلس براي بیمه بیکاري زنان

 
متقاضی کار درنظر گرفته شده است. 

او ادامه داد: امیدوار هستیم که این بیمه براي زنان برقرار شود تا قبل از اشتغال، مقرري ناچیزي دریافت کنند. اگرچه جمعیت کمی
در اینجا جمع شده است اما در صورت نیاز، جمعیت فراوانی از ما حمایت خواهد کرد. ما در اینجا تلاش می کنیم تا در کنار یکدیگر
باشیم. من افتخار می کنم که در تشکیلات کارگري حضور دارم، هیچ تشکلاتی مثل تشکل هاي کارگري براي بهبود وضعیت مردم

 
تلاش نمی کند. اتحادیه زنان کارگر در 30 استان فعالیت می کند که هیچکدام از آن ها، حقوق بگیر خانه کارگر نیستند. 

 
خواستار پرداخت بیمه بیکاري هستیم 

سهیلا جلودارزاده (رئیس اتحادیه زنان کارگر) با ارسال پیام صوتی در این مراسم شرکت کرد. او در این پیام گفت: با توجه به
دستورالعمل آقاي محجوب، زنان سرپرست خانوار و افراد متقاضی کار به کمک هزینه نیاز دارند. همچنین اگر زنان نفقه خود را از پدر
یا قیم خود دریافت نکنند، پرداخت نفقه برعهده حاکم اسلامی است. دبیرکل خانه کارگر، طرح خود را درباره بیمه بیکاري زنان ارائه

 
داده اند. تصمیم بر این است که این طرح در قالب لایحه در مجلس ارائه و تصویب شود. 

او ادامه داد: این گروه جمعیت زیادي از بیکاران تشکیل می دهند. پیشنهاد آقاي محجوب این است که تمام کسانی که بیکار ولی
متقاضی کار هستند، مقرري ناچیزي دریافت کنند. هنگامی که آقاي محجوب در مجلس حضور داشتند، طرح خود را پیشنهاد دادند
که در مجلس تصویب اما در شوراي نگهبان به دلیل بار مالی رد شد. بار مالی مرود بحث قرار گرفته است و این طرح در قالب لایحه از
سوي دولت ارائه می شود. این زنان از 60 درصد حداقل حقوق برخوردار شوند. من می خواهم تا این موضوع را در تمامی کشور بازگو



 
کنید. 

 
بیمه بیکاري براي تمامی آحاد جامعه است 

علیرضا محجوب (دبیرکل خانه کارگر) نیز در این مراسم توضیح داد: کرونا این جلسه را تحت تاثر قرار داد. بیمه بیکاري از اصل 29
قانون اساسی مغفول مانده است. این بیمه براي کارگران شاغل تحت پوشش تامین اجتماعی درنظر گرفته است اما این بیمه براي

 
تمامی افراد و متقاضیان کار درنظر گرفته شده است. 

او ادامه داد: در پایان مجلس ششم، خانم جلودار زاده بحث بیمه بیکاري را مطرح کرد اما به دلیل بار مالی راي نیاورد. دو مجلس بعد
از من خواست تا این موضوع را پیگیري کنم. در دو مجلس این طرح تصویب شد اما دولت وقت و شوراي نگهبان طرح پیشنهادي را
رد کردند. این طرح سه بار در مجلس اصلاح شد اما بازهم رد شد. این طرح سرانجام راهی مجمع تشخیص مصلحت نظام شد، اعضاي

 
مجلس به ما اعلام کردند، این مشکل با دولت را خودمان حل کنیم. 

دبیرکل خانه کارگر افزود: بیمه بیکاري براي زنان مهم است، حمعیت بیکار زنان نسبت به مردان بیشتر است. آقاي میدري، معاون رفاه
وزیر کار از تصویب کلیات خبر دادند و بنابراین است که در پیش نویس برنامه جدید ذکر شود. معضل بیکاري زنان یعنی بیمه بیکاري

 
در صورتی حل خواهد شد که همگی براي آن تلاش کنند. 

دبیرکل خانه کارگر گفت: ما می خواهیم که زنان متقاضی کار، 60 درصد از حداقل حقوق را دریافت کنند. من از اتحادیه زنان کارگر
می خواهم این موضوع را پیگیري کنند چون ذي نفع این موضوع هستند. من از تمامی کسانی که در راه این لایحه تلاش می کنند،

 
تشکر می کنم. من براي شما آرزوي موفقیت می کنم. 

 
پس از سخنان دبیرکل خانه کارگر، متن بیانیه خوانده شد. در متن بیانیه آمده است: 

 
«سلام بر زنان کارگر 

 
سلام بر مستمري بگیران کارگران و کارگران بازنشسته زن 

قرار دادن یک روز و حداقل یک برنامه به زنان کارگر در هفته کارگر براي آن است که به همگان یادآور گردیم صیانت از حقوق زنان
کارگر و در نظر گرفتن رنج و تعب بی پایان آنان، حداقل محلی براي جلب توجه و ارائه داشته باشد. امروز مصادف با هفتم اردیبهشت
روز حمایت از کارگران زن و توجه به حل و فصل مشکلات آنان است و امیدواریم همه تولید و صنعت، خدمات و کشاورزي و دولت
هاي محترم و مجالس شوراي اسلامی براي صیانت از حقوق زنان قوانین و مقررات حمایتی تصویب شده را به درستی اجرا کنند و به
دقت آن را تحت نظارت قرار دهند، که وضع قانون بدون اجرا فقط به بدبینی و سوءتفاهم می انجامد. علاوه بر این متاسفانه کارفرمایان
از آنچه که به عنوان حقوق حمایتی از خانواده زن و فرزند آن وضع شده است استفاده نامطلوب کرده و برداشت شان را بر کاهش
نیروي کار زنان در بکارگیري آنان گرفته اند. نتیجه این پدیده متاسفانه نرخ دو برابري بیکاري زنان نسبت به مردان است. انتظار می
رفت این امر در در نقطه مقابل خود باشد. یعنی باید بیکاري زنان با توجه به نرخ مشارکت پایین ترشان در حداقل قرار می گرفت
درحالیکه اینک بیکاري آنان در حداکثر خود قرار گرفته است. برابر آمارهاي دو دهه اخیر نرخ بیکاري رو به تزاید زنان دو برابر مردان
شده است. اینک چاره اي جز اصرار بر تعمیم بیمه بیکاري زنان جویاي کار و همه زنان شاغل در همه بخش هاي مختلف کشور
نیست. لذا از مجلس شوراي اسلامی و دولت محترم می خواهیم باتوجه به تصویب طرح بیمه بیکاري براي همه، که حلال مشکلات



 
زنان نیز است، این امکان را از بزرگترین بخش بیکار جامعه یعنی زنان دریغ ندارند. 

استقلال زنان از نظر مالی و اقتصادي و هم ارج قراردادن زنان با مردان در احراز مشاغلی که جویاي آنند، مطابق قانون اساسی حقوق
اولیه آنان است. اکنون با این نرخ بیکاري بالا و صعودي امکان این برابري از میان رفته است و کارفرمایان ترجیح می دهند از
بکارگیري زنان پرهیز نمایند. بنابراین جا دارد براي حمایت از زنان و فرصت برابر اشتغال براي آنان، قانون بیمه بیکاري براي همه با
تاکید بر حمایت از زنان جویاي کار در دوران بیکاري، همه براي حل این مشکل به کوشش در آیند تا اینکه زنان خصوصا زنان

سرپرست خانوار دغدغه هاي شغلی و مالی شان در اثر بیکاري به حداقل برسد، ان شااالله.



مصوبات اقتصادي استان خراسان جنوبی با حضور بانک توسعه تعاون پیشرفت

مناسبی داشته است

منبع: روزنامه خریدارشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1400/02/07

استاندار خراسان جنوبی نقش بانک توسعه تعاون را در پیشبرد مصوبات اقتصادي استان تأثیرگذار دانست

استاندار خراسان جنوبی نقش بانک توسعه تعاون را در

 
پیشبرد مصوبات اقتصادي استان تأثیرگذار دانست 

به گزارش خریدار، حمید ملانوري استاندار خراسان جنوبی
که به دعوت مدیرعامل بانک توسعه تعاون به منظور
بررسی میزان پیشرفت مصوبات اقتصادي دستگاه هاي
تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در محل ساختمان
میرداماد بانک حضور یافته بود اظهار داشت: در مقطع

کنونی شاهد هستیم بانک توسعه تعاون علاوه بر نگاه خاص توسعه اي به استان خراسان جنوبی در فرآیندهاي بانکداري استان، عهده

 
دار محوریت پیشبرد تصمیمات اقتصادي استان از منظر دستگاه هاي تابعه وزارتخانه نیز گردیده است. 

ملانوري تصریح نمود: با حضور مدیران ارشد وزارتخانه، مصوبات متعددي در بخش هاي صنعت و معدن، راه، کشاورزي و گردشگري
تدوین شده است که باهم افزایی حاصل از همکاري استانداري خراسان جنوبی و بانک توسعه تعاون در پی آن هستیم تا تحقق

 
حداکثري این مصوبات و تأثیر مثبت آن در اشتغال و تولید استان را شاهد باشیم. 

استاندار خاطرنشان کرد: اهتمام بانک توسعه تعاون در اعطاي تسهیلات اشتغال آفرین و حمایت از طرح هاي تولیدي مساعد بوده

 
است و با ادامه این روند، بانک می تواند در ایفاي کامل تعهدات به توفیق برسد. 

در ادامه این جلسه حجت اله مهدیان مدیرعامل بانک توسعه تعاون همکاري میان دستگاه هاي زیرمجموعه وزارتخانه را بسیار مهم و
ضروري خواند و افزود: با توجه به تصمیمات اتخاذشده در راستاي هم افزایی بیشتر دستگاه هاي اقتصادي وزارتخانه مأموریت هاي

 
ویژه اي در سرمایه گذاري طرح هاي حائز مزیت استان بر آن ها در نظر گرفته شده است. 

و ي با اشاره به طرح هاي اقتصادي دردست احداث در این استان خاطرنشان کرد: طرح هاي زغال سنگ پرورده طبس، احداث
کارخانه پودر میکرونیزه بنتونیت، تولید آجرنسوز، معدن مس ورزگ و هتل جهانگردي کویر به نحو مناسبی پیگیري گردیده و درصدد
هستیم در کوتاه مدت نتایج قابل قبولی از این طرح ها حاصل گردد و سبب ایجاد اشتغال براي جوانان این استان باشیم وي پیش
بینی کرد با پیشبرد طرح هاي اقتصادي استان، سرمایه گذاري به میزان حدود 70 هزار میلیارد ریال در بخش هاي متنوع اقتصادي

 
استان تحقق یابد. 

همچنین در این جلسه عیسی منصوري معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز خاطرنشان کرد: مقرر
گردیده است افزایش سرانه اشتغال روستایی و عشایري به میزان 2580 میلیارد ریال در برنامه هاي معاونت توسعه کارآفرینی و

 
اشتغال وزارتخانه گنجانده شود. 

در این جلسه سید باقر فتاحی رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون، مشیر الحق عابدي معاون اقتصادي استاندار خراسان جنوبی،
فتح اله شعبانی معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی کشوري، رضا امینی معاون هماهنگ کننده امور استان هاي



سازمان تأمین اجتماعی، حمیدرضا البرزي مدیر امور اعتباري بانک توسعه تعاون و رضا ملائی مدیر امور شعب استان خراسان جنوبی
نیز نظرات تخصصی در خصوص عملکرد دستگاه ها در حوزه هاي اقتصادي استان ارائه دادند.



افزایش حضور زنان در «آي سی تی» با تلاش اتحادیه جهانی مخابرات

منبع: شما نیوزشماره خبر:  19  |  تاریخ: 1400/02/07

دهمین سالگرد «روز جهانی دختران در آي سی تی» در سایه کرونا و درحالی که کووید19 مرگبارترین روزها را براي مردم
هندوستان رقم زده، در سراسر دنیا به صورت مجازي و آنلاین برگزارشد.
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دهمین سالگرد «روز جهانی دختران در آي سی تی» در سایه کرونا و درحالی که کووید19 مرگبارترین روزها را براي مردم هندوستان

 
رقم زده، در سراسر دنیا به صورت مجازي و آنلاین برگزارشد. 

به گزارش آنلاین ایران ، برگزاري این مراسم تأکیدي دوباره بر لزوم حضور دختران و زنان در این حوزه و از بین رفتن شکاف جنسیتی

 
موجود به منظور مواجهه بهتر با پاندمی هاي احتمالی آینده، تسریع در تحول دیجیتال و... در جهان است. 

 
دستاورد یک دهه 

در حالی به دهه دوم برگزاري «روز جهانی دختران در آي سی تی» وارد می شویم که همچنان یک شکاف غیرقابل انکار در دنیاي
ارتباطات و فناوري اطلاعات وجود دارد و با اینکه زنان 50درصد جمعیت جهان را تشکیل می دهند اما شاهدیم که تنها 30درصد از
محققان علمی و فناوري در جهان، زن هستند. با شیوع کرونا حالا دیگر در آستانه یک انقلاب دیجیتال قرار گرفته ایم چراکه کووید19
تحول دیجیتال را حداقل 7سال شتاب بخشیده و این بدان معناست که دیجیتالی شدن زندگی، سلامت، تجارت و... سریع تر از چیزي

 
که قبلاً تصور می شد انجام گرفته است. بنابراین جاي خالی زنان در این حوزه بیشتر به چشم می آید. 

اینترنت اشیا، هوش مصنوعی، 5G، سیستم هاي ابري و... هریک راهکارهایی براي این تحقق دیجیتال هستند ولی جاي زنان در این
بخش ها خالی است و محققان امیدوارند به موازات تسریع در رشد این حوزه ها، با تشویق زنان به تحصیل در رشته هاي علمی،

 
مهندسی و فناوري و ورود به بازار کار، این شکاف تا حدي از بین برود. 



 
 

در سال 2011 اتحادیه جهانی مخابرات با همکاري سازمان ملل و به منظور قوي تر کردن زنان و تشویق دختران به تحصیل در رشته
هايSTEM (علم، مهندسی، تکنولوژي و ریاضیات) و ورود به بازار کار در این حوزه ها، 28 آوریل را روز جهانی دختران در آي سی
تی نامگذاري کرد با این امید که میزان آگاهی درباره شکاف جنسیتی در آي سی تی افزایش یابد و گام هایی به منظور کاهش این

 
شکاف دیجیتالی برداشته شود. 

حالا در 10سالگی این روز، «دختران متصل به اینترنت آینده اي درخشان تر را می سازند» به عنوان شعار این روز جهانی انتخاب
شده است که ارتباط حیاتی بین تکنولوژي و رشد و پیشرفت پایدار را نشان می دهد. با توجه به شیوع کرونا در جهان، امسال بیش از
9هزار رویداد آنلاین و مجازي با حضور 422هزار دختر و زن جوان از 171کشور دنیا برگزارشد. البته باید گفت این مراسم امسال
تفاوت هاي دیگري نیز با سال هاي گذشته داشت و تبدیل به یک جشن 10روزه شد تا کشورها فرصت بیشتري براي ارائه راهکارهاي

 
خود در زمینه کاهش شکاف جنسیتی و استفاده از تجربیات زنان موفق این حوزه داشته باشند. 

اتحادیه جهانی مخابرات(ITU) از دانشگاه هاي جهان خواست تا در قالب همایش هاي آنلاین به تشویق دختران براي تحصیل در
STEM بپردازند. این اتحادیه تأکید دارد که اپ هاي موبایلی، رهبري زنان و کارآفرینی آنها براي توسعه پایدار ضروري است و باید

 
گام هایی اساسی در زمینه توانمند کردن زنان برداشت. 

 
لزوم آموزش به دختران 

در مراسم روز جهانی «دختران در آي سی تی»، «آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل متحد در سخنرانی آنلاین خود گفت: ارزش
وصف ناپذیر تکنولوژي هاي ارتباطی و فناوري در پاندمی کووید19 مشخص شد، چراکه به مردم دنیا کمک کرد تا ارتباط خود را با
همدیگر حفظ کنند و سرویس هاي تجاري و حیاتی با وجود قرنطینه، به کار خود ادامه بدهند. هنوز نیمی از مردم دنیا آفلاین هستند
که بخش عمده آنها را زنان و دختران در کشورهاي درحال توسعه تشکیل می دهند. تازه ترین آمار اتحادیه جهانی مخابرات نشان می
دهد که شکاف 17درصدي در استفاده از اینترنت در جهان وجود دارد و این شکاف در کشورهایی که کمترین توسعه یافتگی را دارند

 
حتی بیشتر نیز هست درحالی که دسترسی همگان به این تکنولوژي ها منجر به قدرتمندتر شدن اقتصاد جوامع می شود. 

هولین ژائو دبیرکل اتحادیه بین المللی مخابرات (ITU) نیز در مراسم این روز گفت: این روز جهانی دختران به ما یادآوري می کند
که آي سی تی می تواند ازطریق مراقبت هاي سلامت بهتر، مدیریت بهتر محیط زیست، ارتباطات بهتر و همچنین سیستم هاي
آموزشی بهتر زندگی افراد را درهرجاي این کره خاکی بهبود ببخشد. این روز به بخش خصوصی و دولت ها یادآوري می کند که باید
راهکارهایی براي تجهیز دختران و زنان جوان به مهارت هاي این حوزه بیابند تا در مشاغل آي سی تی مشغول به کار شده و شکاف

 
جنسیتی بزرگ موجود در جهان از بین برود. 



 
 

اتحادیه جهانی مخابرات در یکی از گزارش هاي خود آورده است: بازار کار آینده جهان به تکنولوژي، نوآوري و آي سی تی وابسته
خواهد بود و 65درصد ازکودکانی که حالا به مدارس ابتدایی وارد می شوند احتمالاً در جوانی مجبور به انتخاب شغل هایی خواهند بود
که امروزه اصلاً وجود ندارند. برگزاري برنامه هایی همچون روز جهانی دختران در آي سی تی و درگیر کردن ذهن دختران جهان با
این رشته هاي تحصیلی، جهان را به آماده شدن براي چنین آینده اي امیدوارتر می کند. گفتنی است اتحادیه جهانی مخابرات تخمین
زده است جهان در 5سال آینده حداقل براي 2میلیون شغل مرتبط با آي سی تی با کمبود مهارت مواجه خواهد بود و دختران و زنان
جوانی که کدنویسی، توسعه اپ و علوم کامپیوتر را آموزش می بینند نه تنها شغل مناسبی در این بخش خواهند داشت بلکه مهارت

 
هاي آي سی تی سبب سودآوري آنها خواهد شد. 

 
این هشتگ هاي پرقدرت 

درجهان وزنه حضور مردان درتکنولوژي کفه سنگین تري دارد و 72درصد پست هاي مدیریتی حوزه تکنولوژي نیز در اختیار مردان
قرار دارد و به این ترتیب زنان در اقلیت قرار گرفته اند. عملاً فناوري اطلاعات و ارتباطات حوزه اي مردانه محسوب می شود و روز
جهانی دختران در آي سی تی نیز با هدف تغییر این نگاه و ترغیب جنبش هاي جهانی براي افزایش حضور زنان و دختران در

 
تکنولوژي و دسترسی متوازن زنان و دختران به فرصت هایی در STEM پایه گذاري شد. 

حالا در دهمین سال این جنبش جهانی، تیک تاك براي همکاري در این زمینه و حمایت از آن، هشتگ GirlsInICT# را راه
اندازي کرده تا زنان بیشتري تشویق شوند که در این حوزه شرکت داشته باشند. هشتگ GirlsinICT و دعوت از دختران جوان براي
اشتراك گذاري تجربیات و ارائه راهکارهایی براي افزایش محافظت از کودکان در فضاي آنلاین، دعوت از رسانه هاي رادیو و تلویزیونی
براي ترغیب دختران به تحصیل و کار در حوزه آي سی تی بویژه در کشورهایی با دسترسی کمتر به تکنولوژي هم از برنامه هاي

 
اتحادیه جهانی مخابرات در روز جهانی دختران در آي سی تی است. 

کمپانی سیسکو نیز با اشاره به تأثیر دوبرابري کرونا بر بیکاري زنان نسبت به مردان و وجود بیش از 47میلیون زن و دختر جوان زیر
خط فقر در روز جهانی دختران در آي سی تی برنامه هاي آموزشی ویژه اي تدارك دیده است که در قالب آن به دختران نحوه
محافظت از اطلاعات شخصی و حریم خصوصی در رسانه هاي اجتماعی و... را می دهد و آنها را با تهدیدات سایبري آشنا می کند تا با

 
علاقه مند کردن آنها به فناوري، آنها را با دنیاي تکنولوژي آشتی دهد. 



 
از آفریقا تا بریتانیا 

در قاره آفریقا شکاف دیجیتالی زیادي دیده می شود. در سال 2020 در آفریقاي جنوبی زنان تنها 23درصد از شغل هاي آي تی را در
اختیار داشتند که نسبت به مردان هم رده خود حدود 20 تا 25درصد درآمد کمتري داشتند. حالا کمپانی ال جی می خواهد طی
همکاري با آکادمی Forge، در طول سال برنامه هایی براي توسعه مهارت هاي دختران و زنان در عصر دیجیتال ارائه دهد تا زنان در
آینده در خط مقدم آي سی تی جاي بگیرند. آکادمی Forge بر افزایش مهارت هاي مورد نیاز دانش آموزان آفریقایی در عصر
دیجیتال ازجمله واقعیت افزوده(AR)، علم روباتیک، پرینت سه بعدي، توسعه اپ و... تمرکز دارد و قدرت زنان در مشاغل آي سی تی

 
را یک شتابدهنده براي توسعه اقتصادي-اجتماعی می داند. 

مؤسسه غیرانتفاعی GirlCode در بریتانیا نیز قصد دارد در یک دهه آینده به 10میلیون دختر آموزش کدنویسی بدهد و با بخش آي
سی تی، نرم افزار آشنا کند. این مؤسسه هرسال به مناسبت روز جهانی دختران در آي سی تی یک هکاتون برگزار می کند که امسال

به دلیل شیوع کرونا به تعویق افتاد تا در مارس 2022 برگزار شود.



مشهد، پیشرو در توسعه کشاورزي شهري

منبع: شهر فرداشماره خبر:  20  |  تاریخ: 1400/02/07

معاون خدمات شهري شهرداري مشهد، با اشاره به پیشتاز بودن این کلانشهر در زمینه توسعه بوستان هاي کشاورزي شهري
در ایران، از بهره برداري فاز اول دومین بوستان کشاورزي شهري در تیر ماه سال جاري خبر داد.

به گزارش پایگاه خبري - تحلیلی «شهر فردا»، مهدي یعقوبی با اعلام این خبر اظهار کرد: عملیات احداث بوستان کشاورزي
شهري مهندس شهرستانی، واقع در خیابان حر، به عنوان دومین بوستان کشاورزي شهري ایران پس از کشت پارك مشهد، از سال

 
گذشته آغاز شده و همچنان ادامه دارد. 

وي افزود: این بوستان در فضایی به وسعت بیش از 73 هکتار و با اعتباري بالغ بر 300 میلیارد ریال در حاشیه شهر مشهد در حال
احداث است که تاکنون پیشرفت فیزیکی 22 درصدي داشته و بر اساس برنامه ریزي هاي صورت گرفته فاز اول آن در تیر ماه سال

 
جاري آماده بهره برداري خواهد بود. 

یعقوبی خاطر نشان کرد: بوستان هاي کشاورزي شهري علاوه بر ایجاد فضایی مفرح براي شهروندان، عرصه اي براي تولید محصولات
ارگانیک، افزایش مشارکت اجتماعی و کمک به معیشت خانواده هستند و با توجه به جایگاه مهم تولیدات محصولات کشاورزي در
اقتصاد کشور، توسعه این نوع از بوستان ها به ویژه در مناطق حاشیه اي کلان شهرها، می تواند بستر مناسبی را براي اشتغال و رونق

تولید فراهم سازد.



کلنگ احداث موسسه خیریه جنت الماوا اسفدن به زمین زده شد

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  21  |  تاریخ: 1400/02/07

در مراسمی با حضور نماینده مردم شریف شهرستان هاي قاینات وزیرکوه و مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کلنگ
احداث موسسه خیریه جنت الماوا به زمین زده شد.

به گزارش خبرگزاري صدا و سیما مرکز خراسان جنوبی، این موسسه در زمینی به مساحت 800 متر مربع که توسط بنیاد
مسکن انقلاب اسلامی واگذار شده بود با اعتبار 4 میلیارد ریال از

 
محل کمک هاي خیرین به زمین زده شد. 

اقاي اسحاقی نماینده مردم شریف شهرستان هاي قاینات و
زیرکوه در این مراسم با بیان اینکه ما باید سعی کنیم تمام توان
خود را براي رفع مشکلات و معضلات جامعه بکار گیریم
گفت:موسسات خیریه بازوي قوي وتوانمندي براي رفع نیاز هاي

 
مردم است که باید تقویت وحمایت شوند. 

آسمانی مقدم مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هم راه اندازي کارگاه اشتغال وتوانمندي مددجویان را در اولویت کاري

 
موسسه عنوان کرد و گفت: امیدواریم که ساخت این مجموعه در کوتاهترین زمان ممکن و به دست خیرین محترم به پایان برسد. 

ازمین براي ساخت این موسسه به متراژ 300 متر مربع واگذار شده بود که طی مراسم کلنگ زنی بنا به درخواست مدیرعامل موسسه
وموافقت مدیر کل بنیاد مسکن استان مساحت زمین فوق به 800 متر افزایش یافت.



دادنامه 179 سوءتدبیري از سوي دیوان عدالت اداري بود

منبع: روزنامه اقتصاد مردمشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1400/02/07

 
تکانه هاي قیمتی چندین باره و ثابت ماندن مزد ناگوار است/ 

 
توقعات کارگران از رئیس جمهور آتی را در صد بند اعلام می کنیم 

دبیرکل خانه کارگر در گفتگویی با ایلنا به پرسش هایی درباره همسان سازي، مزد، دادنامه 179 و انتظارات کارگران از رئیس جمهور

 
آتی سخن گفته است. 

به گزارش خبرنگار ایلنا، علیرضا محجوب معتقد است، مزد نه تنها عامل بازدارنده تورم است بلکه باعث رونق اقتصادي می شود،
بنابراین باید افزایش دستمزد را ضد رکود بدانیم. او سازمان تامین اجتماعی را سازمانی بد عمل در همسان سازي توصیف می کند و

 
همچنین از تنظیم درخواست هاي کارگران از رئیس جمهور آتی در 100 بند سخن می گوید. 

 
متن کامل گفتگوي ایلنا با دبیرکل خانه کارگر را در ادامه می خوانید: 

امنیت شغلی، یکی از مطالبات اصلی کارگران محسوب می شود و مثل بسیاري از فاکتورهاي زندگی انسان تحت تاثیر آثار منفی کرونا
قرار گرفته است. بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوي نهادهاي بین المللی مثل سازمان جهانی کار، 250 میلیون فرصت شغلی در
سال 2020 از بین رفته است. در سال جدید میلادي، 160 میلیون فرصت شغلی در خطر نابودي قرار دارند. به طور حتم، ایران نیز

 
تحت تاثیر گرفته و در آینده نیز این تاثیرات بیشتر خواهد شد. بهترین راهکار براي عبور از این بحران چیست؟ 

آن ها به ما تحریم را هدیه کرده اند، اگر چنین کاري نمی کردند به طور حتم با بیکاري سخت تري روبرو می شدیم. این موضوع
سبب فشار کمتر شد زیرا اغلب تولیدکنندگانی که از تولید دست کشیده بودند، در همین ایام به چرخه تولید بازگشتند. این پدیده

 
متاثر از وضعیت خاصی است که براي ما به وجود آورده اند. 

بسیاري از مشاغل مدت زیادي تعطیل شدند و به تبع تعطیلات دو ماهه ناشی از محدودیت هاي اعمال شده، خسارت زیادي بر
کارگران وارد شود. البته باید بگویم، کمتر کارگاهی سراغ دارم که براي همیشه تعطیل شده باشد یا کارگرانش به کار بازنگشته باشند.
در این شرایط، کارفرمایان کمتر توانستند حقوق کارگران را پرداخت کنند و بخشی از آنان توانستند مقرري بیمه بیکاري خود را
دریافت کنند. پارسال، میانگین تنگنا براي کارگران حدود 2 ماه بود. امیدوار هستم، چنین تنگنایی دیگر تکرار نشود. ما سومین هفته
تعطیلات به دلیل محدودیت هاي کرونایی را در اولین هفته از دومین ماه سال پشت سرمی گذاریم. من از زحمات مسئولان وزارت
بهداشت، پرستاران، پزشکان و کارگرانی که کارهاي خدماتی بخش درمان را انجام می دهند اما کسی از آن ها یاد نمی کند، تشکر می
کنم. بار اصلی بهداشت بر دوش این کارگران است و احتمال ابتلا به بیماري در بین آن ها بالاست. بسیاري از آن ها در میان شهداي
بهداشت قرار گرفته اند. اگر شرایط فعلی ادامه داشته باشد، این احتمال وجود دارد که شرایط امسال نسبت به سال گذشته بدتر شود.
بنابراین تمام تلاش ها باید در جهت احیاي مشاغلی باشد که از دست رفته اند. اگرچه من معتقدم که صفت وارونگی تحریم در اینجا



به نفع ما بود اما همیشه اینگونه نخواهد بود. مشاغل از دست رفته باید به بازار کار برگردند که این امر نیازمند تخمین مالی دقیق

 
است. 

اما کارگران هنوز در حوزه قوانین مشکلات زیادي دارند. دادنامه 179 دیوان عدالت اداري یکی از عوامل مهمی ست که امنیت شغلی

 
کارگران را تهدید می کند و آن را سیلاب روابط کار می دانند. ابطال این دادنامه چگونه ممکن است؟ آیا راهکار واقعی وجود دارد؟ 

ما رسیدگی به دادنامه 179 را یکی از مطالبات اعتراضی خود می دانیم. دادنامه حاصل راي هیات عمومی دیوان عدالت اداري است.
آن ها از مفهوم تبصره 2 ماده 7 برداشتی اشتباه استنباط کرده اند، از این تبصره می توان چنین برداشتی داشت ولی اگر تبصره یک

 
این ماده را بخوانیم، نمی توانیم چنین تفسیري داشته باشیم. 

دولت به صراحت آیین نامه تبصره یک را نوشته است که تعیین حداکثر مدت در مشاغل موقت و غیرمستمر است. حداکثر مدت
موقت در مشاغل غیرمستمر از 3سال به 4سال تغییر کرد. براي تعیین مدت قرارداد موقت ملاك شغل و کار خواهد بود یعنی کارفرما
براي یک کار تا 4سال می تواند قرارداد موقت با هر تعداد کارگر منعقد کند اما پس از گذشت 4سال، قرارداد آخرین کارگر شاغل در
همان کار تا پایان موضوع کار دائمی تلقی خواهد شد. دادنامه 179دیوان عدالت اداري مبنی بر مجاز بودن عقد قرارداد موقت بدون

 
محدودیت در کارهاي با ماهیت مستمر است. این شرایط، تناقض و نادرست بودن راي صادره را نشان می دهد. 

نگارش آیین نامه تبصره از دوره آقاي ربیعی آغاز شد و با تلاش آقاي شریعتمداري به ثمر نشست. سال آینده، قاعدتا باید شاهد اجراي
تبصره یک در محیط کار باشیم، کارگران شاغل در کارهایی با ماهیت مستمر، امنیت شغلی ندارند ولی کسانی که کار غیردائمی دارند
اما چون مدت زمان قراردادشان سه سال طول کشیده است، دائمی می شوند. این راي اخیر ناشی از سوءتعبیر دیوان است دیوان براي

 
جلوگیري از آن باید در راي خود تجدیدنظر کند. 

دستمزد در سال جاري 39 درصد افزایش یافت. بنا به عدد تعیین شده از سوي کمیته دستمزد شورایعالی کار، حداقل دریافتی هر
کارگر ایرانی براي یک ماه اشتغال 2 میلیون و 655 هزار و 493 تومان و مجموع دریافتی خانواده 3.3 نفري 4 میلیون و 200 هزار
تومان تعیین شده است. بر اساس آمار، تورم بهار 1400 نسبت دوره مشابه در سال قبل، 50 درصد افزایش یافته است. بررسی ساده،

 
اختلاف یازده درصدي میان این دو را نشان می دهد. چشم انداز شما نسبت به این موضوع چیست؟ 

تورم به همین راحتی قابل تشخیص نیست، ابتدا پرش قیمت ها اتفاق می افتد و هنگامی که قیمت ها به تثبیت برسند، تورم صورت
گرفته است. پرش قیمت ها به دلیل سوداگري، عوامل طبیعی و اقتصادي اتفاق می افتد. تصورم نمی کنم، قیمت ها بیش از وضع
فعلی، تورم داشته باشند. البته نمی توان درباره این موضوع حرف قطعی زد تا جلوي آن را گرفت. ما معتقدیم، بلافاصله پس از هر
پرش قیمت یعنی پیش از آنکه به جان تورم بنشیند، مزد نیز باید افزایش یابد. کسانی با سوداگري و زدن نان خود در خون کارگران،
روزگار را سپري می کنند، در این شرایط بهره کشی و استثمار به صورت غیرمستقیم و به بدترین شکل خود اتفاق می افتد. ما به
دلیل جلوگیري از مکیدن خون کارگران و ربودن نان آن ها پیشنهاد می دهیم، دستمزد همزمان با پرش قیمت؛ افزایش یابد. طرحی
در مجلس آماده است که با افزایش قیمت و به تبع آن، دستمزد نیز افزایش یابد. این موضوع باعث کاهش فاصله و افزایش قیمت

 
ناگهانی می شود 

مزد نه تنها عامل بازدارنده تورم است بلکه باعث رونق اقتصادي می شود، بنابراین باید افزایش دستمزد را ضد رکود بدانیم. کارفرمایان
از این نترسند؛ من افزایش دستمزد را ناگوار نمی دانم بلکه باور دارم وقتی قیمت ها چندین بار تکان می خورند اما مزد تنها یکبار
افزایش می یابد، موضوعی ناگوار است. این موضوع یعنی فاصله میان درآمد و هزینه در حال افزایش است، هرچقدر این فاصله کمتر



 
باشد و مزد از آن پیشی بگیرد، به طور حتم رکود در جامعه فراموش می شود حتی اگر رونق اقتصادي صورت نگیرد. 

در آستانه انتخابات 1400 قرار داریم، توقع کارگران از دولت آینده چیست؟ به اعتقاد شما؛ کارگران ترجیح می دهند که رئیس

 
جمهور آینده چه مختصاتی داشته باشد؟ 

ما توقعات خود را در بیش از 100 بند آماده کرده ایم. پیش از انتخابات، آن را به کاندیداهاي محترم اعلام می کنیم حتی اگر خودمان
گزینه اي داشته باشیم. خواسته ها و مطالبات جامعه کارگري با تمامی ابعاد در آن گنجانده شده است. در حال حاضر، ما درباره این

 
مانیفست بحث می کنیم. 

همسان سازي مستمري بازنشستگان تامین اجتماعی یکی از مباحث داغ این روزهاي کارگران است. مستمري بازنشستگان تامین
اجتماعی را می توان از دو منظر بررسی کرد: مقایسه دریافتی آن ها با بازنشستگان کشورهاي پیشرو نشان می دهد، اختلاف فاحش
میان این دو وجود دارد که با توجه به زیرساخت هاي کشور ما فراهم کردن چنین فرصتی امکان پذیر نیست. همچنین مقایسه
مستمري این افراد با صندوق بازنشستگان لشگري و کشوري از شکاف دریافتی خبر می دهد. گرچه درنهایت اجراي همسان سازي به
تعویق افتاد و اعتراض بازنشستگان را در پی داشت اما این اعتراض ها موجب بی اعتمادي بازنشستگان به تامین اجتماعی می شود.

 
نظر شما درباره اعتراض آن ها و پیامدهاي آن چیست؟ 

پایان سال 98 که وزیر تعاون و مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در کمیسیون اجتماعی حاضر شدند، مقرر شد تا کمیته اي براي
همسان سازي تشکیل شود و به اجبار ریاست آن را برعهده گرفتم. کمیته، فرمولی را تعریف کرد که براي همه یک عمل را نوید می
داد. اگر سازمان هاي مختلف عملکرد متفاوتی داشته اند یعنی از فرمول تبعیت نکرده اند. من به دنبال اجرا شدن این فرمول بوده و
هستم و به امید خدا این فاصله ها کاسته و محو خواهد شد. طبیعی است که یک رئیس دریافتی بیشتري داشته باشد. این فرمول

 
براي مشاغل هم تراز است که در بلندمدت همترازي کامل اتفاق می افتد. 

همسان سازي در بخش دولتی از هیچ ضابطه اي برخوردار نیست یعنی سقف و کف آن مشخص نشده است. اختلاف حقوق نیروي
شاغل و بازنشسته را حدود 15 درصد تعریف کرده اند. ملاکی 75 درصدي براي مستمري تعریف کرده اند که مورد تایید ما نیست.
این اختلاف 100 درصد است. برخی از بازنشستگان سازمان از نیروي شاغل خود بیشتر دریافتی دارند. اگر سازمان توانایی پرداخت
100 درصدي را ندارد، داد چرا به بازنشستگان خود 120 درصد و به صاحبان صندوق 75 درصد داده اند. بنابراین 75 درصد از

 
همسان سازي محقق شده است، ما بازهم ادامه خواهیم داد. آنچه که ما مشخص کرده ایم و در قانون نوشته شده، 100 درصد است. 

سازمان تامین اجتماعی، سازمانی بد عمل در همسان سازي است. ما براي بخش دولتی همسان سازي پیش بینی نکرده بودیم. سال
88، اولین تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی صورت گرفت، من به همراه آقاي غفوري فرد که عضو هیات رئیسه بود از طرف رئیس
مجلس با آن ها مذاکره کردیم و فرمول همسان سازي را در قانون بودجه همان سال نوشتیم. آقاي لاریجانی ریاست وقت مجلس نیز
در بودجه از همسان سازي بازنشستگان تامین اجتماعی دفاع کرد. آن زمان صندوق بازنشستگان تامین اجتماعی نمی توانست همسان

 
سازي را انجام دهد به همین دلیل بودجه تخصیص داده شد تا کسانی که فاصله آن ها با دریافتی حقیقی زیاد شده بود، کمتر شود. 

بر اساس آمار منتشر شده از سوي حوزه معاونت کار روابط کار پیش از دوران آقاي شاکرمی و کنفرانس ملی کار در اجلاس ملی کار،
هزینه نیروي انسانی به طور متوسط 5.58 درصد از هزینه تولید را تشکیل می دهد. ما امسال را به فال نیک گرفتیم چون آمادگی
هاي پیدا شده است تا اختلاف میان هزینه و درآمد کمتر شود. هنگامی که عضو شورایعالی کار بودم، توافقنامه اي امضا کرده بودیم تا
فاصله این فاکتورها را صفر کنیم. من دیگر به شورایعالی کار نرفتم و اعلام کردم که تا زمانی این مصوبه اجرا نشود به آنجا نمی روم.



 
من معتقدم، حداقل معیشت و حداقل مزد باید به سمت یکی شدن سیر کند. 

اوایل انقلاب، کارفرمایان معتقد بودند که دستمزد کارگران 20 تا 25 دردصد قیمت تمام شده یک کالا را تشکیل می دهد. هزینه
نیروي انسانی در قیمت تمام شده یک کالا، 5.5 درصد نیست. برخی از واحدها که به ظاهر دستمزد بالایی هم دارند، دستمزدشان
کمتر از 2 درصد هزینه تولید را تشکیل می دهد. نقش مزد در صنعت و تکنولوژي کوچک شده است اما در کارهاي یدي سهم قابل

 
ملاحظه اي دارد. نقش مزد متوازن نیست و باید به صورت مجزا دیده شود. 

مساله این است، هر مشکلی که براي اقتصاد پیش می آید، نباید قدرت خرید کارگر کمتر شود. تراز حداقل معیشت و حداقل مزد باید
در این نقطه واقع شود. قرار بر این بود که در سال هاي 82.86 به این نقطه برسیم ولی میسر نشد. امسال، قدم هاي مثبتی برداشتیم

 
اما کامل نبود. اگر این ضریب در طول چند سال افزایش یابد ما به تعادل می رسیم نه به مزد خوب. 

قاعده مزد، حداقل دستمزد است در صورتیکه باید متوسط مزد باشد. حداکثري به حداقل گرایش دارند، به همین دلیل قاعده مزد ما
حداقل بگیر شده است. قاعده حداقل بگیري ترازا خوبی براي کیفیت افراد، توانایی آن ها و معیشتی نیست. قاعده معیشتی یعنی میان
حقوق اسمی و معیشت مزد حقیقی یک رابطه برقرار باشد. این تعادل است اما به معناي رسیدن به حق نیست. اگر از این نقطه گذر
کنیم، نقطه دیگر آغاز خواهد شد. خط فقر در این روزها به معانی سیري نیست بلکه خط رفاه است که در آن برخورداري نسبی ملاك

 
است. هدف رسیدن به مزدي است که رفاه را تامین کند و به اصطلاح، بخور و نمیر نباشد. 

ما باید به سمت مرزهایی برویم که درباره آن حرف نمی زنیم. ما به دنبال خط تعادل اولیه یعنی مزد حقیقی و اسمی هستیم. اگرچه
تلاش هایی در سال جاري انجام شد اما بازهم فاصله وجود دارد. داریم. اگردولت هاي وقت اجازه اجراي مصوبات را به وزراي خود می
دادند و از اجراي آن واهمه نداشتند، ما گرفتار چنین وضعیتی نمی شدیم و مطالبات دیگري داشتیم. انسان همواره به دنبال سطح

زندگی مطلوب تر و رفاه بیشتر است.



مدلی دیگر از انواع کسب و کار

منبع: روزنامه اقتصاد مردمشماره خبر:  23  |  تاریخ: 1400/02/07

 
زهرا گلیج 

معمولا انجام هر کاري مقدماتی دارد. براي راه اندازي یک کسب و کار نیز لازم است ابتدا مقدماتی انجام شود. یکی از این اقدامات
آشنایی با انواع کسب و کار است. مسلما زمانی که قصد شروع کسب و کاري را داریم ابتدا باید بدانیم که در کدام یک از انواع کسب و
کار قصد فعالیت داریم تا به تبع آن نوع فعالیت و ایده هاي موجود را بررسی کنیم. اما پیش از معرفی انواع کسب و کار لازم است تا بر
تعریف خود کسب و کار نیز مروري داشته باشیم. کسب وکار در لغت به معناي خرید، فروش، تجارت یا به طور کلی هر فعالیتی است
که منجر به کسب درآمد شود. به عبارت دیگر کسب و کار را می توان فعالیتی دانست که در آن تولید و خرید کالاها و خدمات با

 
هدف فروش آنها را به منظور کسب سود انجام می گیرد. 

کسب و کار ها انواع متنوع و متفاوتی دارندکه پرداختن به همه آنها در این مقال نمی گنجد. اما به طور کلی کسب و کار ها را می

 
توان در چهاردسته کسب و کار خانگی، اینترنتی، روستایی و خانوادگی تقسیم بندي کرد. 

 
انواع کسب و کار: کسب و کار خانگی 

به کسب و کارهایی که در محل سکونت و با استفاده از امکانات و وسایل آن ایجاد می¬شود کسب و کار خانگی گفته می¬شود.

مزایاي بی¬شمار این نوع از کسب و کار سبب شده تا بسیاري از افراد براي داشتن یک شغل پاره وقت یا حتی دائم به سراغ آن بروند.

 
از جمله مزایاي کسب و کارهاي خانگی می توان به موارد زیر اشاره کرد: 

 
- سادگی در راه ¬اندازي 

 
- تناسب با اقشار مختلف 

 
- عدم ¬نیاز به سرمایه زیاد براي شروع 

 
- ایجاد تعادل بین کار و زندگی 

 
- ساعات کاري انعطاف پذیر 

 
- امکان کار کردن به صورت پاره وقت 

 
انواع کسب و کار: کسب و کار اینترنتی 



گسترش دسترسی به اینترنت و محبوبیت چشمگیر فضاي مجازي در بین مردم فرصت¬هاي شغلی بسیاري به وجود آمده اند. مهم
ترین مزیت این فرصت¬هاي شغلی سرمایه بسیار کم مورد نیاز براي راه اندازي آن است. علاوه بر سرمایه کم مورد نیاز، مزایاي
دیگري مانند درآمد بالا، عدم ساعت کار معین براي کار و امکان کار در خانه از جمله سایر مزایاي کسب و کارهاي اینترنتی به شمار
می¬روند. البته پیش نیاز ورود به بسیاري از این مشاغل داشتن مهارت¬هاي حداقلی (و در برخی موارد تخصص) در زمینه وب

 
است. 

 
انواع کسب و کار : کسب و کار روستایی 

رواج مصرف گرایی و نیاز به محصولات ارگانیک و نیروي کار موجود در روستاها در سال¬هاي اخیر منجر به گسترش کسب و
کارهاي روستایی و ایجاد کسب و کارهاي جدید در روستاها شده است. ماهیت کارآفرینی روستایی تفاوت زیادي با کارآفرینی در
شهرها ندارد و تنها تفاوت موجود در نوع کسب وکار است. کسب و کارهاي روستایی را می توان بکارگیري نوآورانه منابع و امکانات
روستا در راستاي شکار فرصت هاي کسب و کار» تعریف کرد. از انواع کسب وکارهاي روستایی نیز می توان به کسب و کارهاي

 
کشاورزي، صنایع دستی، پرورش دام و طیور و ایجاد محیط¬هاي گردشگري اشاره کرد. 

 
انواع کسب و کار: کسب و کار خانوادگی 

براي راه اندازي یک کسب و کار هیچ چیز بهتر از داشتن یک تیم مطمئن و همفکر نیست. اما یافتن یک تیم براي شروع همکاري
معمولا کار چندان آسانی هم نیست. به همین دلیل شروع یک کسب و کار با همکاري خویشاوندان و به صورت خانوادگی می تواند
مزیت بزرگی براي موفقیت کسب و کار شما محسوب شود. بنابراین کسب و کار خانوادگی را می توان کسب و کاري دانست که

صاحبان آن رابطه خویشاوندي با یکدیگر دارند.



درخشش کانون فرهنگی هنري مسجد جامع بیارجمند در کشور

منبع: باشگاه خبرنگاران جوانشماره خبر:  24  |  تاریخ: 1400/02/07

نماینده ولی فقیه در استان سمنان از مسئولان کانون فرهنگی هنري مسجد جامع بیارجمند به دلیل کسب رتبه دوم کشور
در زمینه نوآوري و کسب وکار تجلیل شد.

به گزارش گروه استان هاي باشگاه خبرنگاران جوان از
سمنان، در طرح ملی ایران قوي، کانون هاي فرهنگی
هنري مساجد کشور با ثبت فعالیت هاي خود در سامانه
بچه هاي مسجد امتیاز کسب می کنند و کانون هاي برتر

 
براساس این امتیازات انتخاب می شوند. 

حجت الاسلام سید علی موسوي مدیر ستاد هماهنگی کانون هاي مساجد استان سمنان گفت: در این استان 260 کانون فرهنگی
هنري مساجد فعالیت می کنند که کانون فرهنگی هنري اهل البیت مسجد جامع بیارجمند با مدیریت علیرضا باقري با کسب بالاترین

 
امتیاز، رتبه اول استان سمنان و رتبه دوم کشور در حوزه نوآوري و کسب وکار را بدست آورد. 

به گفته او، کانون اهل البیت مسجد جامع بیارجمند در شبستان نوآوري و رواق کارآفرینی، رواق شعر و قلم و رواق ترنج صاحب رتبه

 
شده است. 

آیت االله سیدمحمد شاهچراغی نماینده ولی فقیه در استان سمنان در مراسم تجلیل از مسئولان کانون فرهنگی هنري مسجد جامع
بیارجمند با تاکید بر لزوم اجراي طرح هاي مسجد محور در جامعه گفت: طرح ایران قوي با بسترسازي براي هماهنگی و انسجام

 
فعالیت کانون هاي فرهنگی هنري مساجد کشور، موجب شناسایی و توانمندسازي استعداد هاي فرهنگی و هنري جوانان می شود. 

فرشید فلاح مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سمنان نیز در این مراسم گفت: هدف طرح ایران همدل، ایجاد رقابت سالم،
تولید و اشتراك محتوا، هماهنگی و انسجام فعالیت کانون هاي فرهنگی هنري مساجد کشور است.



طرح هاي میراث فرهنگی ظرفیت بالایی در ایجاد اشتغال ایثارگران دارند

منبع: شهید نیوزشماره خبر:  25  |  تاریخ: 1400/02/07

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان گفت: صنایع دستی، بومگردي و گردشگري از طرح هاي خوب میراث
فرهنگی هستند ...

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان گفت: صنایع دستی، بومگردي و گردشگري از طرح هاي خوب میراث

 
فرهنگی هستند که ظرفیت بالایی در ایجاد اشتغال پایدار ایثارگران دارند. 

به گزارش شهید نیوز به نقل از «ایثار»، عطا ناوکی ششم
اردیبهشت در نشست با سهراب بناوند سرپرست اداره کل میراث
فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی هرمزگان، ضمن گرامی
داشت یاد و خاطره شهیدان، گفت: بر اساس تفاهم نامه منعقد
شده میان این دو دستگاه اجرایی، تلاش می کنیم از ظرفیت
گردشگري و صنایع دستی براي اشتغال زایی ایثارگران استفاده

 
لازم را ببریم. 

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان با اشاره به
توانمندسازي جامعه شاهد و ایثارگر جویاي شغل، عنوان کرد: با

برنامه ریزي دقیق و منسجم و رویکرد تخصصی می توان به همت و همکاري میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی این استان در

 
حوزه اقتصادي گام هاي مؤثري بر داشت. 

وي بر ضرورت تقویت وضعیت اقتصادي جامعه شاهد و ایثارگر در این شرایط سخت اقتصادي تأکید کرد و گفت: صنایع دستی،

 
بومگردي و گردشگري از طرح هاي خوب میراث فرهنگی هستند که ظرفیت بالایی در ایجاد اشتغال پایدار ایثارگران دارند. 

سهراب بناوند، سرپرست میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی استان هرمزگان نیز با بیان اینکه در راستاي اشتغال زایی و
کارآفرینی، کلاس هاي آموزش هاي رایگان صنایع دستی براي خانواده هاي معظم شهدا و ایثارگران برگزار می شود، گفت: در حوزه
صدور مجوزهاي صنایع دستی و گردشگري نیز آماده همکاري با این قشر هستیم تا گامی در راستاي قدردانی از صبر و پایداري آن ها

برداریم.




